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Kraków, czwartek 11 maja 1944
Kie zamF -lor* przez Redakcją rąkopisy bąoą zwr ane 
autorom jedyn‘e przy loląezaniu porta zwr tnepr- Pren.merata 
miesięczna 6.—  * , z .Jnosze^cm do domu 6.50 zl V  .rzeszy 
3 dopłatą porta 7.50 zl. V  Oen- Gub. tylk prenumeri ta prze: 

urząd, poc*.owe. Kont. czekowe: Wai.zawa 6j 3

' i Ustawa lombardowa" Polaków
Po co ks. Orlęmański pojechał do Moskwy?

Genewa, in maja. Sprawa polska, która 
wskutek dyskusyj na temat oelu podróży 
dwóch usofistości z pośród Polonji amery
kańskiej do Moskwy stała się znowu przed
miot im rozważań międzynarodowej prasy, 
zyskała bardzo charakterystyczny akcent 
d .ęk l dyv im wydarzeniri* zasługującym 
nr szczególne podkreślenie. Mianowicie pe
wien p»lskl duchewuy, Który tyje w Sta
nach Zjednoczonych i spełnia swoje obo
wiązki duszpasterskie w te] samej diecezji 
co r .'enoszcz Urlamańsk;, przebywając o 
becnie w Moskwie i przyjęty — jak wiado: 
me, — osobiście przez Stalina, v ty  raził sie, 
ze w wizycie ks. Orlemańskiego widzi ozna
kę, przemawiającą za tem, iż alianci poro
zumieli elę co do „wypożyczenia" względnie 
■wynajęcia" do pewnego stopnia Polaków 

Żwlązkomdy Sowieckiemu. Proboszcz Boia- 
nowski, przytaczając znaną amerykańską 
ustawę w sprawie pożyczek lombardowych, 
oświadczył, że ten fakt możnaby określić 
jako pewnege rodzaju ustawę lombardową 
Polaków i stosunku do Związku Sowiec
kiego. Proboszcz Bojanowski wyraził swoje 
p-zekoinan e, że tego rodzaju porozumienie, 
ilotyc; ące Polaków, zostału zawane pomię
dzy Rooseveltem, Churcmiirm i Stalinem 
w Teheranie. Proboszcz Orlemańsk- niewąt
pliwie w czasie swojego pobytu w Moskwie 
otrzymał odpowiednie propozycje, aby wy
korzystać swoje wpływy na 5 miljonów 
członków amerykańskiej Polonji.

Pożal em — jak stwie dził proooszcz Bo
janowski — prawdopodobnie życzeniem rzą
du eewlecklego jest, aby ks. Orlemańsid 
p _ez złożenie optymistycznych i jrawozdań 
o życiu Pelaków w Związku Sowieckim, 
skłonił rząd ft~ery' nitki m  wyrażenia ąk- 
żl w przjszf :fcl sw .j zgody na wszystkie 
żądania Stall ?a w kh-unku rozwiązania 
sprawy polskiej, Ks. Bojanowski, który nro • 
dził sie w Prlsce, zw~aca uwagę, że bolsze
wicy staną sie panami Europy z chwilą, kie
dy terytorjum polski i ; os1- ile  drogą ma
newrów politycznych oddane w Ich ręce. 
Uzupełnieniem tych wywodów jest komen
tarz dzienniKa katolickiego „Liberte", któ
ry stwierdza, że wizyta ks. Orlemańskiego 
w Moskwie stanowi w gruncie rzeczy nowy 
manewr Stallni.. obliczony na ezerzen p„ 
Ptycznr| dywersji wtród Polonji amerykań
ski*] i  mobilizowaniu nowych wrogów prze 
oiwkc polskiemu rządowi emigracyjnemu w 
Londynie. Dziennik s wiaea uwagę, że rząd 
sowiecki zapr isil księdza katolickiego pol
skiego pochodzenia ze Stanów Zjednoczo
nych Jo Moskwy po to, aby wzbudzić w 
iwiecie wrażenie., jakoby Kremlowi zależa
ło na przyjaźni z Polakami. Wladcnmm jest 
jednak, żr rząd sowiecki ani nie Jest szcze
rym przyjacielem narodu polskiego, ani nie 
eyiifpatyzuje z jakimkolwiek zespołom, po
siadającym de facto prawo do przemawia
nia w Imieniu całego narodu polrkiej %

Drugiem wydarzeniem jest artykuł dzien
nika a.ig ‘ elskiegu „Yorkshire Poet", o któ 
ryn wiadomo, że jest zbliżony do obecnego 
angielskiego ministn spraw zagranicznych 
Edena. Wywody, jakie ukazały sie w t&m 
dzienniku p. t. ,.Co myśli Kreml o przyszło
ści Polaków", reasumują wrażenia kore
spondenta moskiewskiego w następujących 
punktach:

1) Oswobodzenie Polaków meże być prze
prowadzone tylko przez Związek Sowiecki,

2) Ka.Jy olski rząd, którumu zahży na 
przyjać.ii z Moskwą, niema innego'wyjścia, 
jag tylko wyrażenie zl dy na poprawki 
griniczne na niekorzyść terytorju" poi- 
sl:ćs:ic, natomiast na korzyść ewentualnego 
sojusznika, Związku Sowieckiego,

3) Sadu  polski rząd, który toleruje kle- 
rykainy faszyzm i antysemityzm nie może 
liczyć na sympatję Związku Sowieckiego.

Kle ykalny faezyzm, podobnie jak i nle-

Tnowu przymirsryfe lodowanie 
w Szwecji.

' Sztokholm, 10 maja. W  prowincji szwedz 
k Schonen lądował w poniedziałek w po
łudnie przymusowo bombowiec północno
amerykański typu ,Boeing“. Jak w dal
szym ciągu podai do w iadomości sztab 
szwedzkiej siły zbrojnej, inny bombowiec 
hńłnocno-amcrykański tego 3amego typu 
runął do morza i zatonął w poniedziałek-w 
południe koło Pakallavik, i południowo- 
wschodniego wy brzeża szwedzkiego. Zal 3 
•ta, składał ąca sie z 10 ludzi, wyratowała 
Się przy pomocy łodzi gumowej i dopłynę
ła Ho lądu. gdzie internowana została przez 
Wojsko szwedzkie. W  związku z pizelotem 
tych samolotów czynne było lotnictwo 
i zwedzkie oraz artylerja przeciwlotnicza.

przyjazne nastawienie wobec żydów, Jeet u- 
ważanr w Moskwie za zbrodnię,

4) Każdy, kto zna sympatje Moskwy dla 
bolszewickiego generała polskiego pocho
dzenia Berlinga i Jla Wandy Wasilewskiej 
nie może wątpić, że polscy kumuniści w Mo
skwie odgrywać będą z wszelką pewnością 
wielką rolę,

5) W  Rosji S< wieckiej panuje powuzech ■ 
ne przekonanie, że Polska przi Iwojenna, 
Jak również rząd emigracyjny w Lendy nie, 
wykorzystują wiarę katolicką Jako Instru
ment przeciwko Sowietom. A r^k u ł kończj* 
sie przyznaniem, że przyszłość Europy za- 
łeży w równym stopniu od Związku Sowiec
kiego, jak i od Auglji.

Churchill zlekceważył rząd emigracyjny.
„Sunday Times" atakuje Polaków w Angiji. — Afro.tt Churrłtfłł; 

f wobec rzędu emigracyjnego.
Sztokholm, 10 maja. W  sobotę przyjął 

Churchill delegację polskich komunistów, 
będących w najostrzejszej opezycjl do lon
dyńskiego rząjju emigracyjnego. W  kołach 
politycznych nadają tej konferencji nad
zwyczajne znaczenie, bewiem oficjalne przy
jęcie tej delegacji na Downingstreet uważać 
należy za polityczną demonstrację, mającą 
światu pokazać, że Wielka Brytanja nie 
uwaźr- luż polskiego rządu emigracyjnego 
w Ler,dynie za jedyną reprezentacje pol
skich interesów. W  związku z tem skierował 
zresztą „Sunday Tirne-1 ostry atak przeciw
ko polskiemu rządewi emigraryji^mu w 
Londynie, zarzucając mu, że zaniedbał wszy
stkie możliwości jakiegoś kompromisu z 
Moskwą. „Sunday Times" oświadczył, że

polscy emigranci w Londynie nie tog? mieć 
żaonej nadziei powrotu uo Polski. Gdyby 
bolszew.oka armja przekroczyła linje Cur
zona, wówczas Stalin sprzeciwi silę powro
towi polskich emigrantów i  Londynu.

Cała prasa lordyńska ogłosiła w sobotą 
telegramy z Moskwy o drugiej rozmowie 
Stalina i  ks. Orkmańsklm. W  telegramach 
tych zaznacza się, że nie może już być obec
nie żadnych wątpliwości co do polityki Sta
lina w sprawie polskiej. O polskim rzą Izie 
emigracyjnym i Londynir Stalin nie chce 
nic słyszeć. Według wszelkiego prawdopo
dobieństwa, ks. Oilemański otrzymał od 

' Stalina jeszcze specjalne zlecenia. Dla lon
dyńskiego rządu emigracyjnego zaczynają 
się, według wszelk:egO prawdopodobień
stwa, bardzo'smutne czasy.

Ostra krytyka angielska wobec Sowietów.
Dosyć nagonki sowieckiej.

Genewą, 10 maja. Należałoby sobie życzyć, 
piszą tygodnik angielski „Tanlut", aby rzą
dy brytyjski i Stanów Zjednoczonych o- 
świadczyły wruszcie otwarcie Stalinowi, Iż 
powinien skończyć ze swa nagenką radje- 
wą I prasową przeciwko pwwnym rz tłom 
eljanckim. Jest to żądanie tem bardziej uza
sadnione. ponieważ Angłja pozostaje w so
juszu z tymi rządami dwe raizy Hiużej, jak z 
rządem sowieckim. Pozatem Stalin i jego 
pomocnicy przez tego rodzaju propaganoę

wyświadczają złe ui.ugl rr prawie »IJan 
tów. Z postępowania bolszewików narznea 
stię bowie n wniosek, że jakieś wspólne pla
ny aljantów na okres po wojnie nie istnieją 
nawet w najgrubszych zarysach i. że za kuli
sami frazesów, głoszonych przez Sowiety w 
imię demokratycznej idei państwowej, kry
je sią jedynie dąże»ie do zdobyczy wojsko
wych eraz narzucenia odnośnym krajom ta 
zwanych „rządów", mających za zadanie nie 
służenie odnośnym narodom, łeoz jedynie 
ujarzmienie ich prtez Sowiety*

Ludy Kaukazu powędrują na Syberię
„Nawracanie" na wiarę sowiecką.

Stambuł 10 inaja. Wiarygodne informa
cje, nadesełe do Turcji, a potwierdzono przez 
uchodźców ze Związku Sowieckiego mówią 
zgodnie o zakrojonej na szeroką skaię akcji 
przymusowego p-i^iridlenla szeregu naro
dów I plemion i  górskich terenów Kaukazu. 
Zarządzenie to zostało wydane z Moskwy. 
Tem Drzymusowem przesiedleniem zostały 
przedewsz.v sitkiem dotknięte plemiona al
ka rów, Kąnardynów. Kai czaJów, Oeetów, 
Czeczeńców i Inguszó ?. Wszystkie te ple
miona od wieków osiadłe na Kaukaizie, są 
wyznania mahometańskiego i należą, z wy; 
jątkiem Kabardyriów i Osetów do turecuriej 
grupy narodowościowej.-Trzymusowe prze
siedlenie tych ludów dokonywane jest w 
klorunku Syberji i do, pewnych ob warów 
gór Uralu. W  ostatnie!. czacBch rozszerzo
no te przymusowe przesiedlanie także na 
plemiona Kozaków fcerekskich.

Należy przypuszczać. że to gwałtowne 
przesiedlanie prawie całej liudnoac: Kauka
zu iesl próbą estaiecznego zniszczenia lu
dów północnego Kaukazu. Wiadoi tem jest, 
że narody te są szczególnie przywiązane do 
ćrwej ziemi ojczystej i z tego choćby powo
du już zde.wna uważane były za szczególnie 
oporny «lernent wobec bolszew izacji polud 
niowyeh terenów.

Z tego powodu kilkakrotnie już w dzie
jach botszewizimu stosowano niezwykle bru
talne metody w celu nawrócenia tych ple
mion, narażonych na Ideologję bolezewf ką. 
O tem, że nie odniosły one żadnego skutku, 
dowiodły prawdopodobnie wydarzenia z o- 
statmich lat gdy* w czasie operacyj wojsk 
niemieckich na terenach Kaukazu nie taJły 
się *t narady górakle ze swą symgatją dla 
Ideologii antybolszewłcklej.

Obecna -hw"'!? uznała widocznie Moskwę 
jak łbjodipowiedn ejsza, aby najradykał

niejszemi środkami zlikwidować probier; 
m eszkańców Kaukazu. Jak potwierdzają 
uchodźcy z tych terenów. St? li c nosi sie z 
zamiarem osadzenia na ewakuowanych 
imłnecnych obszarach kauka6'kjjcb Gruzi
nów z Transkaukazu.

Czesko-ijrfićckl u .tó l
Borlln, 10 maja. Angielska agencja Reut 

ra potwierdza wiadomość, żo w Londynie 
podpisana zesrała umowa pomiędzy rześkim 
rzędem emigracyjnym a Unją Sowiecką, od
nosząca się do kreków, które przedsiębrali 
n; leży w razi; ewentualnego zajęcia terenu 
byłej Czechosłowacji przez wujska so
wieckie.

Jak już wiadomo z dawniejszy ch infonma- 
cyj, chód; i w danym wy^adiKu o przeniesie
nie wszelkien up,,awnien na głównodowo
dzącego wojsk bolszewickich. Zdai"«m ber 
lińskh-h kół politycznych wychodzi w* ten 
sposób ponownie ua jaw, ze ir  Benesz i to
warzysze są pomocnikami bolszewików i 
torują drogę bolsaewizmowi, oddswająe te- 
rar także byłą Czechosłowację bolszewikom 
mko bazę lotniczą przeciwko Europie.

W  podziem nym  k orytarzu  w  jed n e j z fo r ty fik a c ji  
N orw egfi.

Przykra, pomyłka łodzi 
ałjanckich.

t >n 1,. maja. Dzsennik „Manchirter 
Guardian ' donosi z Melbourne, że dwie a- 
Ijanckie łodzie torpedowe ora :̂ dwa alian
ckie samoloty myśliwskie bstrzeiiw^ły się 
wzajemnie. Epizod ten rozegrał się w_ po
bliżu zachodniego cypla Nowej gwinei, W  
czacie rejsu patrolowego na wysokości 
przylądka Lamoerta zdarzyły się daśeki., 
w maszynach na pokładzie ąljan; kiej ło
dzi torpedowej. Samoloty myśliwskie, jta- 
ęjonowane ;ia, wyspach Ss lomona, sądziły, 
że jes, to japoński statek wojenny, w re
zultacie czego przypuściły do niego atak. 
Jeden ze samolotów atakujących celnvm 
wystrzale n ugodził'lód; torpedową w mo
mencie, kiedy drug- łódź torpedowa spie
szyła jej na ratunek. Równocześnie jednak 
pojawiły się nad ot>u łodziami toripedowe- 
rni silniejsze formacje myśliwców, które 
tracąc ze swej strony jeden dalszy samo.1 ot 
w rozpoczynających siq walkach, zatopiły 
wreszcie iednak obie lodzie torpedowe. 
Wielka liczba członków załogi postradała , 
przytem życie. Jest to już siódmy wypadek, 
że aljanci walczyli przeciwko sobie samyni 
na Pacyfiku.

Katastrofalny brak wody 
w Londynie.

Genewa, lv maja. Praea angielska dono> 
“i, że w odniesieniu do miasta Londynu 
, i. powladi się Jeden z najdotkllwiaych o 
kret -* posuchy, jaki kiodykolwlek zdarzył 
rię w hlstorj..

Pewien fachów tec oświadczył wobec wy
działu d'a taeperrzenia Wielkiego Londy
nu wt wodę„ że brak wody okaż* - się więk
szy, aniżedi w latach 192; , 1933/34. Tamiza 
bowiem nawet w owych latach ii? posiada
ła tak niskiego stanu wody, jaki istnieje o- 
becnie. Poziom wody opadł w porównaniu 
do lat normalnych o około połowę swej wy
sokości. Tembardziej jeszcze zaostrzy się 
brak wody na skutek faktu, że z  jedne/’ 
strony powodu wojijy uraz jej skutków x 
zbiorniki wc dy niezupełnie s_i zaopatrzone, 
z drugiej zaś w ostatnich miesiąc mb bez- 
nstannie wzrastała konsumeja wody.
-  1

General Franco dokc-al zmiany na stanowiskach guuer- 
nat ow Cywilnych i szefów prowincjonalnych Falangi u  
Hueśca i Zm or i. Miauowicie gubernatorem cywilnym w 
Huesca rostat mianowany Manuel Pamplona Veiasco, zai w 
Zamo a Easebio Rodrlguez.

*
Dotychczasowy komisu t dla robót nad odbudową Solił, 

inżynier Nlkola S c a lj f l ,  został „a mocy dekretu mlnlst.a 
sp wewnętrznych zwolniony ze swego stanowiska, ponie 
waż komkarjat zo ta zwinięty. Zadania tego urzędu objąi 
obecnie zarząd miasta Sofii.

Poważne niepokoje w San Salwador.
Madryt, 10 muja. Prerytderrf republiki 

San Salyador, IWartinaR u> t? *!ł w ponla- 
dzlrłek.

ustąpieniu o Ibyła erę koaiifer.«ncja ga
binetu, zwołana dla roapatrzenia > ytuacj., 
wytw)~zonej przez stra jk generalny.

Jak donosi agencja Reut: "a z San Jo««

(Cootarlca), toczą elę w kraju ciężkie wal
ki w związku z ustąpieniem pru  rifęnta re
publiki San ,e ilvador, Martlneza.

Prezydent na’ w; ższego tryhnnaiu objął 
tymczasowo urzipl prezydenta państwa. 
Now“ w nbory prezydenta odlbędą się w cią
gu 6-cin miesięcy.
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ny na parowiec szwajcarski „ChasSeral" w 
pobliżu ujścia Rodanu. Atak miał tak groź
ne skutki, że załoga złożona ze Szwajcarów 
i Portugalczyków była zmuszona opuścić 
swój s t a t e k , a pożarem poniosła straty wy
noszące jednego zabitego i kilku rannych.

29 kwietnia w godzinach popołudniowych 
samoloty brytyjskie zaatakowały ki'kakrot- 
nie jeden z niemieckich statków szpitalnych, 
stojących w z ichodnio-francuśkiin porcie 
S i  Malo. Statek wskutpk ognia z broili po
kładowej odniósł liczne uszkodzenia.

W piekarni politycznej.

Poczeka} ał eig zlaną bardzie} chrupiące!
(Briissetcr Tcitung*).

Zestrzelono 113 samolotów irieyrzy acielskich.
Benin, ln .naja. Naczelna Komenda Nie

mieckie! iił Z. rolnych komunikuje z Głów
nej Kwatery Ftihrer= w dniu 9 maja:

W  rejonio Sewaetopola trwają ciężkie 
w ilkl. Podczas akcji obronnej przeciwko 
silnym nieprzyjacielskim atakom lotnl- 
u ym , eamoloty bliskiego wsparcia I 
roty myśliwskie zestrzell y 46, zaś artyl e- 
rja przeciwlotnicza lotnictwa 10 dalszych 
ean.. tlotów eowieckich.

Na północ od Jąss słabsza ataki bolszewi
ków pozostały bez skutku.

Formacje lotnictwa n.amieckiego I ru
muńskiego z dobrym skutkiem zwalczał 
oddziały nlep.-zyjaelelskie na pozycjach 
przygotowawczych w jonie na północ Ty
ra pola i na wschód od Seretu.

Na przyczółku desantowym Nettuno od
parto kilka lokalnych wypadów przeciwni
ka.

Porucznik rezerwy marynarki '.'ollmann, 
dowódca Jes inego ze ścigaczy łodzi podwod
nych, zatopił na morzu Sródziemnem 12 ą 
nieprzyjacielską łódź podwodną.

Przed północnem wybrzeżem Norwegji

lekkie J i: nostki ubezpieczające marynarki 
wojennej przy współdziałaniu z lotnictwem 
rozproszyły formacją i Jiguczy sowieckich I 

zniszczył.’ przytem Jeden ścigacz. Pokłado
wa a -tylerja przeciwlotnicza, Jednostki u- 
bezpleczaj tr 1 artylerja przeciwlotnicza 
ma~ynaykl, jak również samoloty myśliw
skie użytr, do ochrony konwoju strąciły

Brzed wybrzeżem Norwegji, nad morzem 
iałtj -kiem i nad Kanałem La Manche 13 

samolotów nieprzyjacielskich.
Bombc rce północno-amerykańekle pon_- 

wnlj skierowały w Jnlu wczorajszym ata
ki terorystyczne na rejon Rzeszy. Zrzuciły 
one na stolice Rzeszy oraz w rrejonie Braun- 
echwelg bomby rozpryskowa I zapalające, 
które spowodowały szkody w budynkach i 
strat' wśród ludności. Siły obrony prze- 
ciwlc miczej zniszczyły podczas tych ata
ków 86 samolotów północno-amerykańskich, 
ii czem 68 czterc lotorowych bombowców. 
Nad okup »w; m Bmi obszarami zachodnieml 
nieprzyjaciel stracił 14 dalszych samolotów.

Ostatniej nocy kilka samolotów brytyj
skich zrzuciło bomby na miasto Osnabriick.

USA zabezpieczają sobie zyski w Anglji.
Pożyczka lombardowa na widowni.

Genewa, 10 maja. Reuter donosi, że senat 
Stanów ZJedi.nczonych uchwalił w ponie
działek projekt ustawy o r -n łłu iw lu  pro
gramu lombardowego o dalszy rok. Pro
jekt ten uzyskał już aprobatę izby repre
zentantów, obecnie zaś odsyła się go celem 
podpisania do Białego Domu.

Senat uchwalił wniapek dodatkowy, eo 
do którego oświadczy! senator Vand*r- 
berg, ze zgłosił go dlatego, oby prezydent 
ani teraz ł*ni też po wojnie nii i.iógł za
łatwić di finitywnego r zliczenia, któreś) 
nie było zgodne z „celami ogólnemi t ij 
ustawy".

Vandorberg podkreślał cn masw.^uje; 
„Pragnę -abezpiecayó uprawnienia kongre- 
«u“. Wniosek dodatkowy brzmi obe imię 
r ustępując o: „Prezydent nie i osiada u-

prawnienia de czynienia jakichkolwiek zo
bowiązań w imieniu S tan ów Zjednoczo
nych pod względem polityki gospodarczej, 
wojskowej lub jakiejkolwiek iusnej polity
ki powojennej, poruszającej stosunki mię
dzynarodowe, z wyjątkiem jeżeli dzieje się 
to zgodnie z ustało nem postępowaniem 
konstytucją iiem".

Następnie zaproponował renator El n- 
der. al y Wielka Brytan ja zaliczyła Sta- 
2 m Zjednoczonym odwrotną pomoc dzier
żawna I lombardową uzasadniając to w 
apoańb nas lękający: „Jeżeli już teraz nie 
praedsięweźiniemy k  t o k ó w  koniecznych 
dbając o to, aby Anglja oddała uam po 
wojnie aaaize rezerwy naturalne, natenczas 
w przyszłości nie będziemy już w etanie 
picowadzićć nowej wojny".

Lista namszeń neutralności.
Berlin, 10 maja. Niemieckie Biuro Infor

macyjne z okazji dokonanego w i uU 6 
maja ataku samolotów brytyjskich na hi- 
i ei óski parowi c „Christlna", płynąc, w 
i . j ł ś i i  Międzynarodowego Gzorwonego 
Krzyża, publlkujo ze ławlenie naruszeń 
prawa miądzym odowego przez lotnictwo 
alianckie.

DNB zauważa w związku z tern na wstę
pie, że ta jawna obojętność wobee w izel- 
kdoh zobcwic^ań n ądŁynarodawywh m 
w równym wzere^u z  bombardowaniem 
szwajcarskiego miasta Szafuzy, wmutiezen 
wobec państw neutra* ,ych i zniesieni- da- 
cujących się od niepamlętnyeS czas. ł w 
praw euwerenbycb dyplomatów. Zinre- 
szczone poniżej s ta w ie n ie  zawiera jedy
nie wypadki stwierdzone ponad wszęllkft 
wątpliwość. W  dniu 6 listopada 1948 r. bry- 
iyjsKi okręt strażniczy aa i rodach teryto- 

/rjalnych hiczipańskiego MaroJdca zmusił 5 
biszpaóocicb statków rybackich, które wy
ratowały 70 rozbitków niemieckich, pływ. 
jących na wod?-e, do wydanda uratowanych 
przy zagrożeniu użyciem broni, a nawet 
przy zastosowaniu strzałów. Dnia 26 listo- 
lada 1948 r. eamoloty br/tyje c.e na wo
dach hiszpańskich głęboko w strefie trzy- 
milowej zaatakowały niemiecką łódź pod
wodną. Łódź została trafione, a załoga zdo
łała elę wpław uratować na ląd. Dnia 24 
gruc.ii 1948 r , również na wodach hisz
pańskich n ujścia Bbi o, angielski kon.tr- 
torpedowicc ostrzeliwał i wezwał do uda
nia się z sóba niemiecki parowiec „Nicoli; 
ne Mai r:k“. Parowiec uratował się dzięki 
temu, że osiadł na mieliźnie i w ten sposób 
udaremnił wysiłki Anglików. Dnia 7 lute
go br. o godz. 12 w południe nastąpił atak 
bombowy samolotów brytyjskich na 
szwedzki statek Czerwonego Krzyża „Wi- 
141“. stojący w porcie Cbios i opr trzony 
znakam. w myśl umów międzynarodowych. 
Dnia 8 lutego jeszcze przj nełnem świet.e 
dzie ma brytyjskie ścł» ize zatopiły 
przed KristU nsund norweskie parowce pa
sażerskie „Irma" i „Henry". Liozne norwe
skie osoby cywilne znalaziy przytem 
śmierć.

Przed zaohodmem wybrzeżem norwe- 
skiem brjrtyjtóe łódź podwodna torpedo
wała bez.sk u teranie dnia 23 lutego w godzi
nach porannych norweski parów—: „R>- 
fylike". Daia ‘19 lutego cztery samoloty bry
tyjskie wznieciły pociskami pożar na stat
ku będącym w służbie Międzynarodowego 
Ci/rfwonego Krzyża w Killini na półmocno- 
zachcikiiem wjrbrzeżu Peloponezu. W  go
dzinach wieczornych dnia 5 n.an a samo 
loty DrytyjSkie zatopiły koło wyspy Borkru 
parowiec szwedzki „L ana". Y / lydzięl pó
źniej, dnia 12 marca, 9 samolotów bryt ja
skich wzn.eciio pożar na niemieckim pa
rowcu towarowym „Killiaei" na hiszpań
skich wodo -h terytorjalaiych -przed uj
ściem rzeki Ebro. Na.stępnte ta same far
macja brytyjiska zaatakowała pomiędzy 
Barcelomą i TaT-ra ?oną parowiec h: izpań- 
ski „Cabo San Sebftst.an“ w obrębie stre
fy 3 milowej i uszkodziła go ciężko bom
bami. Dnia 22 marca na wadach pólnoano- 
norweekich koło wyspy Sviuaer brytyjska 
łódź podwodna zniszczyła ogniem ar+yle; 
ryjek! i l  orweeki parowiec towarowy i 
pasażerski „Narwik". Większa część ludzi 
znajdujących się na poklaidiz:9 znalazła, 
przytem śmierć. Następnego duia norwe
ski parowiec regularnej komunikacji „Ry- 
fylke", kr.ÓTy uiszedł z ataku w dniu 25 lu
tego, został poraź drugi zaatakowany 
przez scmoloty brytyjskie i ,-ieżko uS zko- 
lizany. 24 marca brytyjska łódź podwodna 
zatopiła norweski parowiec regularnej ko
munikacji „Nord-Norge * _ koło wybrzeża 
norweskiego niedaleko m iasita Stadt'aindt. 
Uratowano jednego tylko pasażera. Tego 
samego dnia rano brytyj tkie bombowce 
na północ od Ani om̂  wykondy atak na 
szwedzki statek „H. .llaren", płynący w 
służbie Międzynarodowego # Czerwonego 
Krzyża na ruorziu Adrjaty 'kiem. 25 marca 
7 samolotów brytyjskich -aatakoweto 
bombami i zatopiło w porcie Mikonoe ną 
morzu Egejski stn statek płynącj również 
w służbie Międzynarodowego ‘ C-'ierwoni go 
Krzyża. 2 kwietn a brytyjskie samoloty 
torpedowe zaatakowały torpedami we 
fiofdzie Lingem w północnej Norwegji nor- 
we&it. parowiec regularnej komuindikacji 
„Andenos" i ciężko go uszkodziły. Rów 
nież przytem łtorwi gowie znaleźli śmierć. 
6 kwietnia brytyjskie bombowce myśliw
skie wznieciły nożai koło wj rzeża polu- 
dniowo-francuokiego na szwedzkim stat
ku Czerwonego Krzyża „Embla".

Do tego czasu statek „Emnla" pi zewoził 
w służbie Międzynarodowego Czerwonego- 
Krzyża dary rodzi: i angielskich i amerykań
skich dla s wych członków znajdujących się 
w niewoli w Niemczech. Dnia 15 kwietn.e  
obiektem ataku samolotów brytyjskich byli 
norwescy rybacy pracujący przy połowie 
ryb. Jedfon ze statków zajął się pożarom i 
zatonąi Dnia Ift kwietn.f samoloty brylyj- 
skie w locie Zniżonym zaatakowały z wyso
kości 30 metrów bi onią pokładową wo 
wschodniej Pryzji pomiędzy I eer i Em den 

ociąg szpitalny, znajdujący się w drodze, 
ostały przytem trafione prawie wszystkie 

wagony. Ranni oraz członkowie personalu 
sa: ‘ tarnego odnieśli przytem obrażenia. W  
dniu 19 kwietnia samoloty brytyjskie zaata- 
kow.ały ponownie koło v/jbrzeża południo- 
wo-francuskiego szwedzki statek Czerwone
go Krzyża „Embia", kursujący po prowizo
rycznej naprawie uszkodzeń »z pierwszego 
aiak.i Statek ten z resztką ładunku zatopio
no. Tego samego dni i popołudniu na ‘ vm  
samym obszarze moi-skim nastąpił atak o- 
śmiu brytyjskich samolotów bombowych 
ua parowiec hiszpański „Jose Ulueza". A.ak  
ten zakończył się zatonięciem statku neu
tralnego i śmiercią kitou członków załogi. 
W  trzy dni później nastąpił atak powietn-

Fermenty w
3evm cortra

Genmn, 10 maja Prasa londyńska dono
si, że przewodniczący narl-im nta.nej frak
cji pracy, Greenwood, grozi swem ustąpie
niem, jeżeli nie wyk>Hczy się z Partji Pra
cy Bavina, ktńry niedawno temu zaatako
wał w ostry sposób ministra pracy.

Tygodnik „Tribune" publikuje obecnie 
komentarz do najnowjzego tego zata lii , 
wyn! kiego w tonie brytyjskiej Labour P ir-
ty. Komentarz ten pochodzi z pióra wice
przewodniczącego wydziału wykonawczego 
Partji Pracy, Haralda Łaskiego. Od czasu

Ustawę lombardową przedłużono
Sztokholm, 10 maja. Donoszą z Waotyng* 

onu, źe enat USA uch—alił w ponledzla 
tek projebt ustawy j  przedłużeniu progra
mu lombardowego o dalszy rok.

Projekt ceii nrzyjęty -ostał praez Izbę 
reprezentantów już w dniu 16 marca, obec
nie zaś odesłano go celetn podpisania do Bia
łego Oomu. Przyjęty przez senat dodatek Jo 
projektu ustawy brzmi: „Prezydent nie po
winien w imieniu Stanów Zjednoczonych u-

Partji Pracy.
Greenwe^d.
kiedy Be^in wywalczył związkom pracują
cym w Anglji pozycję przodującą — tak 
pisze Łask5 — . ic tolerował ón nigdy żad
nej krytyki, a ieszczi mniej oposyoji. Ja
ko pewnego rodzaji bluźnierstvro iwalczal 
on każdą wątpliwość, któiaby się objawiła 
vi odniesieniu do roztropności jakiegokol
wiek kroku przez sienie zarządzonego. Nle- 
zudowo ona z głębi z dotychczasow yo pro
wadzenia elę swych klrrownlków jest bez- 
względnie przeważająca większość adhe- 
rrirdw Fa tj Pracy. Sytuacja obecna jest 
„prawdziwie i niesłychanie przykra"

legać jnkiiakul wiek zobowiązaniom pod 
względem polityki gospodarczej, wojsko
wej lub ,eż jakiejkolwiek 5 m ej polityki 
powojennej, któraby mogła oddziaływa,’ na 
stosunki międzynarodowe, z jednym tylko 
wyjątkiem, jeżeli odbywa się to w porozu
mieniu i zgodni*3 z ustalonem postępowa
niem kcustytocyjnem". Senator Vanden- 
berg który zgłosił ten wmosek dodatkowy, 
oświadczył, że pragnął on z**bezoieczyć u- 
prawnierriia kongresu.

Bilans działań japońskich.
Tokio, 10 maja. Sukcesy japońskiego lo

tnictwa armji i marynarki ua w s z y s t k i c h  , 
fi outach w mieisiącu kwietniu ogtoszo .e 
zoou& iy  we wiórek przez główną k w a ter? 
ceraraką. Ogółem strącono 474 aljancklcn 
samolotów, ą  242 uszkodzoi. >.

Komunikaii brzmi dosłownie:
„Na obszarze bojowym południowego 

Oceanu Spokoj.isgo strącono 232 aljąnckls 
samoloty, łącznie z 12-ma maszynami, ki: 
łych strącenie jest prawdopodobne, 
dalszj-ch samolotów ciężko uszkodzono.

Na obszarze bojowym środkowego u ^ a -  
i.a Spokk!ns^o strącono 147 camolotOW 
aljanckich, łącznie z 6-ma maszynami, któ* 
ry-b strącenie jest prawdopodobne, a po
nadto o szkód; ono ciężko 54 samoloty.

Na froncie odcinka burmańsKiugo ze
strzelono ogółem 74 alianckie maszyny, łą
cznie z 25 maszynami, k ;6re uważać należy 
prawdo podobnie z‘- anszczoae. Poza ter*. 66 
samolotów ąjjamokich zo^tato ciężko usz
kodzonych lub też spalony oh.

Na chu.skim oncinku bojowym strącono 
20 semolotów i tyleż uszkodzono lub spa
lono.

Na odcimcu bojowym północnego Ocea
nii Spokojnego Sftrlćoiuo jodetn szmolot, a 
jeaen ciężko uszkodzono.

W  tym samym okresie czasu strącou*tcb 
zostało 90 Japońskich samolotńw, 85 dąl- 
ezych „uiszczano lub uszkodzono na ziemi .

Rumuński I węgierski Uontumkaś 
wojenny.

Bukareszt, 19 maja. Na Krymie nieprzy
jaciel kontynuował szczególnie na północ
nym odcinku przyczółka mostowego Sewa
stopola swe ataki, wspierane energiczni® 
pnzez artjlerję i lotnictwo. Wszystkie na
tarci i odparto.

Nad dolnym biegiem Dniestru oraz ńa 
Bukowinie nie miały miejtca zadnt poważ- 
niejsBe wydarzenia. W  MołJayfji odareir 
nic,, o słabsze ataki nieprzy jacielskie.

W  nocy na 7 maja, jak również w czasie 
dln a lotnictwo angio-amerykańskie bom
bardowało Bukareszt, wzniecając pożary w 
dzielnicach mieszkalnych, niszcząc szpitale, 
szkoły i liczne budynki m.eszkaine jak 
również oowodując ofiary wśród ludności 
cywilnej. Zestrzelono kilka camolotów nie
przyjacielskich

W  dniu 6 maja zestrzelono Ju  czteromoto 
rrwe bombowce nieprzyjacielska Szezeg ’1 
nie odznaczyły się samoloty myśliwskie.

*
Budapeszt, 10 maja. K  munik„i in ig  wę

gierskiej brzm> uast spująco: Na południe 
od Prutu ataki, podjęte celem polepszenia' 
naszego frontu miuly pomyślny prz bieg. 
Zdobyto ważny odcinek terenu z tilkonią 
ważnemi miejscowościami; bolszewicki 
kontratak został odparty. Na pólinoc od Pru
tu bolszewicy skierowali ąwałtowne ataki 
na poszczególne odcinki, które jednak zosta
ły odparie z ciężkiemi stratami dla oddzm 
łów sowieckich.

Przemyt narkotyków 
na Wschodzie.

Vlgo. 10 mam. Nawet sprawozdania an- 
gieiskie preyznają ob sonie, że handel nar
kotykami ńa Bilskim Wstftodzla praybrał 
w ciągu lat wojny wp i*t przeraźająi roz- 
ml iry, i żc angielskie władze wojskowe 
przyglądają się temu .ezczynnie i, bezra
dnie. Korespondent „Timesa1 w KaJro 
oświadcza nawet, że obecność silnych po 
dnostek brytyjskich sił zbrojnych, które 
pr2er»ucau0 td i tńm w poswczególnjvL 
krajach Środkowego Wschodu, przyczyni- 
•atoię w znacznym stopniu do rozszerzeiiia 
tego handlu. Żołnierze brytyjscy, jak pisze 
korespo ident „Timesa*', „nla byli w stanie 
oprzeć »lą pokusie ezmugllowimla przed 
wszystklom haszyszu". Sytuacla |«st powa
żna przedewizystkl m w Egipcie, gdzie 
narkomanio ogarnia cr-az rzersze kiła. 
Podczas gdy kokainą i heroina z powodu 
swej wysokiej ,-enr nie wchodzą w grę, o 
ile chodzi o szerokie masy, to baszy en 
szijngmwany jest w wielkich ilościach 
głównie z SyrJI przez kanał Suezkl. Szmo- 
glcrsy pracują przylem w ścisłem porozn- 
mienuu z Lrytyjsk:mi czynnikami wojsko
wymi, które zarabiają na tern olbrzymie 
eu my. Brytyj®k!e władne wojskowe, jak 
wynika z tego samego sprawozdania „Ti
mesu", poczyniły starania, aby uprawa 
haszyszu w Syrjfi, mimo oficjalnego zaka
zu, odbywała się dalej bez żadnych prze
szkód. W  egipskich kołach rzą Jowych mó
wi się o „systematycznym zatruwaniu ca
łego nar idu e$|ipskle| o" Przedstawić iel 
rządu wyjechał w tych dniach do Syrii* 
8.'y podjąć na micjsyiu ostatnią próbę 
kierrmku uniemożliwienia nielegalnej te 
prawy haszyisEU.

W  kilku w :&rszach.
Według raportu z Rabaul, wojika Japoftakle zatopiły *  

dniu 6 r >|a kolo wyep Saiom .takich Jeana K  -i torpedową
_in ów oraz zmusiły dwie dalsze do ucieczki. .

★
Szwedzki mlm ter handlu Herman Eriksson ustąpił z rz y  

du dnln l  m ija, aby objąć stanowisko dyrektora Sp. Akcs 
Centrala dla spirytusu 1 wina. Eriksson Jest członkiem par
tji Socjalistycznej.

*
Brytyjska słułba Iniormacyjna uonosr je  według obecne

go stanu rzec.? liczyć .ię  trzeba z tern Ii n erencj* 
premjerdw dominialnych potrwa jeszcze przez około daitzt 
dwa do trzech tygodni.

*
Paplei Prus X>r wziął w poniedziałek udział w nnboieł* 

stwie blaa- nem ku czci Matki Boskiel z Pompei o ubtag** 
nie pokoju światowego Po nabożeństwie w obecności p *  
pieia wyglc-ll kazanie brat Air er to.
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K R O M i r I A
Dziś: Izydora roim. 
Jutro; Mamerta bisk.

Dzlf obowiązuje zaciem
nienie od g. i n.40 do 4.30

Śwf-adech^a i uf twn? nfe , 
uczniów szkół powszechnych.
Kraków, 10 maja. Została ustalona forma dla 

świadectw r icznych 1 Świadectw ukończenia 
wszystkich n enlemiecklch sjkól państwowych 
ń > obszarze Generalnego Gnbernatorst-ra.

■Świadectwa będą zawierały noty ze spra
wowania 1 z postępów uczniów, pozatam znaj
dzie się w nich orzeczenie o regularności uczę- 

, szczania do szkoły.
Klasyfikacja ma się wyrazić Krzy pomocy na

stępujących not na świadectwach: ze sprawowa
n a  —  bardzo dobrze, dobrze, odpowiednio, nie
odpowiednio; * postępów w aauce: bardzo d >  
W j, dobry, zadowalający,, dostute ozmy, mierny, 
niedostateczny, z uczęszczania do szkoły —  re
gularnie, nieregularnie.

Uczniowie pierwszego roku szkolnego nie o- 
ufzymnją żadnych świadectw, tylko zawiadomic
i e ,  czy są promowani czy nie. Uczniowie klas 
II do VI otrzymują świadectwo roczne z zaizna- 
izejiiem promowania luib niepromowania. 
Wszy: :y  uczrrowie, którzy k ińrzą 14'-ty rok ży
cia w bieżącym roku kalendarzowym Jtrzymują 
przy końcu roku szkolnego przypadającego na 
lany rok kalendarzowy świadectwo ukończenia.

Świadectwo ukończenia wszelkich szkół po
wszechnych bez wzglądu na Ich stopień organi
zacyjny wykazujące Jobre wyniki i dóbr- spra
wowanie się uprawnia Jo przyjęcia lub złożenia 
egzaminu wstępnego do wszystkich s.kół wyżej 
gorg ar izowanych, opartych o program nauki 
azke ly powszechnej. Uczniowie szkół powszech
nych niższych stopni, którzy otrzym:li dobrą 
Klasyfikację, mają więc te sanie prawa w s*osun- 
ku do dalszego korzystania zi szkoły co i po
siadający taką samą klasyfikację uczniowie 
szkół powszechnych stopni wyższych.

UPROSZCZENIE ADMINISTRACJI ROLNICZEJ. Zgodr e S roz
porządzeniem władz (Dzy H. GO Nr. 23, rok 1944), okręw 
gowe biura agrarne w GG. podporządkowano Wydziałom 
Wyżywienia i Rolnictwa.

PkZESZKOLENIE 1.S70 KRAWCÓW. W Instytucie Dosko
nalenia Zawoduwego w W am awie, W czasie od dnia 15 
trześnia 1940 r. do Końcu kwietnia rb., przeprow> uzonc 
35 kursów dia krawców, które ukończyło 1.370 osób Z 
liczby 35 kursów odbyło Się w Warszawie 23 k usy, przy
gotowujące do egzaminów mistrzowskich i czeladniczych- 
oraz cztery kursy doskonalenia zawodowego dla mistrzów. 
Ponadto odbyło się 8 kursów doskonaleni, zawodowego dla 
ProwluCji ,a mianowicie w .tademlu, Częstochowie, Piotr
kowie, Kielcach, Łowiczu, Głównie, Siedlcach i w Mlasku

jo k  wydawać lekarstw a?
Nowe postanowienia w Generałnem Guberna torstwie.

Kraków, 10 maja, W  dziedzinie produkcji 
I handlu środkami lecznicami w GQ. mamy 
już za sobą szereg rozporządzeń. Gatatnlo 
w tiJenniku Rozporządzeń dla kiG. ukaza
ły się trzy „urządzenia: nr. 5—7. Pierwsze 
z tych zarządzeń określa, co to jest recepta. 
W  myśl określenia jest nią każde zaopa
trzone w datę i podpis pisemne upoważnie
nie lekarza, lekarza stumatologa, lekarza 
weterynaryjnego albo felczera do nabycia 
środków leczniczych z apteki. Receptę na
leży bezpośrednia po wykonaniu zaopa
trzyć w wypisane całkowicie nazwisko wy- 
końującegr w taksę i pieczęć firmową apte
ki w t z  podaniem dnia wydania leku. — 
Środki lecznicze przyrządzone w aptece zgo
dnie z receptą należy wpisać do kzięgi re- 
ceKl prowadzonej bieżąco. Przy opłacie go
tówkowej należy pacjentowi zwrócić ory
ginalną receptę. Jeżeli na podstawia posta
nowień ustawowych (przy wydawaniu sub- 
stancyj odurzających, insuliny itp.) apteka 
musi zatrzymać u siebie oryginalną recep
tę, to pacjentowi należy aa żądanie wręczyć 
odpis recepty. Sygnatura na naczyniach i 
opakowaniach lekarstw musi wyraźnie i 
czytelnie zawierać: firmę wydającej apteki, 
dzień sporządzania lek. stws bież jy nu
mer księgi recept, ipi lób użyciu, sklr 1 le
karstwa.

Zarządzenie numer 6 dotyczy wydawania

Dorylu I Innych irodnów leczniczych, w
aptekach (preparaty sulfamidowe i ich 
przetwory itp.). Środki lecznicze wymienio
nej w tern zarządzeniu, między innemi suro
wicę przeciwróżycową oraz sacharynę, wol
no wydawać w aptekach tylko na każdora
zowo ponawiani, receptę Umarza, _:karza 
stomatologa względnie .«karza Weteryna
ryjnego zr opatrzoną w datę, sposóo użycia 
i podpis. Zarządzenie Nr. T^ymienia IzettO 
artykułów, które wolno wydawać tylko na 
każioiazorfo ponrwlaną rerente, zaopatrzo
ną w datę i podpis lekarza. Między innemi 
należy tu wspomnieć o chininie, allce. yizJe, 
preparatach wr*i btanych, niektórych ma- 
srjałach opatrunkowych oraz takich środ

kach odżywczych Jak: 0*fom *lRna, Nutr *■- 
malt, Neofosfatyna i suchomleczn i prepa
raty.

Wykroczenia przeciwko omawianym za
rządzeniom podlegają karze, stosownie io  
§ 2 rozporządzenia o wydawaniu urodkow 
leczniczych, preparatów farmaceutycznych, 
środków odży wczych i wzmacniających, ma- 
terjałów opatrunkowych i artykułów gumo
wych w aptekach i diogerjacb z dnia 13. 5. 
1942 r. (Dz. R. GG. str. 266). Wszystkie trzy 
opjawiane zarządzenia weszły w życie e 
dniem 1 maja ar. i opublikowane zostały 
w Dz R GG. Nr la rok 1944.

ZEZEM.

Dzisiejsze panienki.
R oześm ian e, w eso łe  o czy , zgrabne, g ibk ie  figu r

k i  —  panienki. Są to  zaś istoty , ja k b y  obd arzon e  
sp ecy fic zn e  nu, zu pełn ie od rębn em i cech am i p sy 
chicznym i.

„Vu/ite z b lasków  s łoń ca  i k w ietn ych  p łat
ków'*  —  p ow ied zia łby  p oeta  —  le cz  m usim y  
'przyznać, i e  je s t  to  w yraz zb y t d a leko p osu n ię te j  
fan tazji

B ow iem  m łod e k o b ie ty  ery  o b e c n e j n ir noszą  
ju ż  sw ych  dziw aczn ie u fryzow a n ych  g łów ek  w  
gw iazdach, ani czy tu ją  w ierszy  m elan ch olijn ych  
p oetów , ale stąpają  tw ardo p o  ziem i, n iek ied y  na
w et w ręcz  brutalnie tra tując p o  d rod ze ludzkie  
serca.

B oć  k a id y , k to  ch ocia ż  tro ch ę  p rób ow a ł je  ob 
serw ow a ć, snadnie d o jrzy , i e  czeg oś  im  brak

Tak7 —  k o b ie co ś ć  ich  rozkw ita ją ca  w iosną, n a 
brała o w y c h  n a jn ięsym p a tyczn ie jszych  n .ęskich  
p rzyw ar. P yszn ią  się  w p raw d zie czaram i p ięk n ych  
kszta łtów , jed n a k że  w ygtąda to  ja k oś  su row o, za  
ostro , zb y t ja sk ra w o. N ie posiad ają  o w e j paste- 
lo w o śc i delikatn ej, o w e j su bteln ości w rażliw ej, 
w in nej je  zd ob ić  —  je n o  p rz esy c iły  dusze ich  
rniazm aty m aterializm u na sk u tek  też  czeg o  sta
ły  się dziW nie kanciaste.

N ie pragnę p rzez  to  p ow ied zieć f i i  kuszącą  była  
ow a  d z iew iczość  naiwna m łod ych  panien tam tych  
stu leci lub ck liw y  sen tym enta lizm  egzaltow an ej 
ep o k i rom antyzm u, ale od rob in ę m n ie j barw  
szkarłatn ych  czy  ja sn o  ka rm in ow ych  na w argach, 
a w ięce j lek k ieg o  różu , m alu ją cego g leb ie  serc —  
p rzyd a łob y  się zaiste.

A  p ró cz  teg o , ja k  cu d n ieby  to  buło, g d yb y  tak  
w  ciągu dnia znalazły o n e  c h o ć  kilka  m inut na 
zastanow ien ie się nad czem ś p ow ażn iejszem , ,xa 
p rzep u szczen ie  p rzez  m ózg  ja k ieg oś  p ęk u  prom ien i 
m yśli, c l .o ć o y  tak  dla igraszki.

Gdy tym cza sem : um ieją  „ga d a ć*  ty tk o  g od zi
n n a  i  stro ja ch , fryz jera ch , film ach  —  zaś ju ż  
n a praw d ę in telektualną  ich  ro z r y w k ę  sta n ow i 
flirt...

A  p o tem  idą w  życie ... P o  latach stają  się ż o 
nam i, m atkam i i pustka  je n o  a n icość  tli się w  ich  
d om o w y ch  ogniskach

W ięc  rzuca ją  się w  w ir oza leńczy świata, a k ie 
d y  ^ ow ie je  p ó źn ie j m atk iem  sta rości  —  p rzyp o 
m inają  sob ie  naraz, ź e  p rzec ie  istn ieje  K toś, rzą
dzący  K osm osem  oraz b ytu ją cem i n a  naszym  g lo 
b ie łudzkiem i istotam i i przeistacza ją  się albo w 
d repczą ce bezustannie p o  k ośc io ła ch  d ew otk i, a tbo  
ż y w o  p oczyn a ją  za jm ow a ć się spop u laryzow a n ym  
spiry tyzm em .

A d zieci ich ?  W ych ow a n t w  h ip o k ry z ji i pru - 
derii, n a jczęśc ie j sam e d och oa zą  w łasnym  in slyn -

Z  o e s e lt  s c e n lc z n -d i

Co grajf w teatra?
Środa, 10 maja [gudz. (17,30) —  RanJgani, ilu

zjonista.
Czwartek, 11 maja (ogJz. 17,30) —  Po ras 

crtatał „AzaiW współczesna komedja Veimeuiila 
w reżyserj. Kazimierza Fabdsiaka.

Artyści krakowscy na prowincji.
Kraków, 10 maja. Zespół znanych ar.ystów 

krakowskich, w którego skład wchodzą prima- 
donna opery F. Platówna, baryton operowy Cie
ślak Kozak, primabalerina b. krakowskie! ope
retki Lid |a Kownacka, baletmist-z «an I Milan 
oraa Marja Polatowska 1 Kazimierz Beioński 
wystąpi w poło vie b . m. z rew ją operowo-tane- 
czną w nariępujących . miejscowościach: Jasio, 
CorHce, Krosno i Sanok.

K erownictwo muzycznie tej ciekawej imprezy 
spoczywa w rękach l-ompczytOTa-pianisly Wa- 
cmwa Geigera Część dochód', przeznaczoną jest 
na cele charytatywne R. G. O.

KRAKOWI INI TEATR KUKiEłEK daje w Satt Niebieskiej Fil
harmonii 0 . O. da.sze nrzedstaw‘inia pięknr', ba-wnej, pełnej 
temperamentu bajk> Marji Kownackiej pf „Bajowe Bajeczki 
Sw'erszczowe Skr2,pęczki". Przedstawienia odbędą stę w rie- 
dzielę dnia 13 hm. o godz. 14, 16 i 18, oraz v  ponledzia-ek 
dr‘ i 16 om. o gouz. 15 i li.JO. Przedsprzedaż biletów w ka
sie Filharmonii.

k łem  dobra  k u  is tocie  poznania  lub dziedziczą  c e 
ch y  sw y ch  rodzicieli, w yp ełn ia ją c p o tem  g lob  du-  
ch ow em i ka lekam i czy  snobam i

W y sta rczy łob y  zaś sięgnąć t y lk o  n ieco  g łę
b iej  —  p ięk n e  p an n y!  —  w  u g ory  n iezorane dusz 
w ła sn ych , zbadać je , p rz e jś ć  p ługiem  sa m ok ry ty 
cyzm u , a n a gew n o tan . z p oza  ch m u rzysk  ze 
w n ętrzn ych  p o zo r ó w  —  p rzed arłob y  się  św ia tło  
rz eczy w is te j p ra w d y .. Jerzy.

Zaginęła 17-letnia dziewczyna.
Kraków, 10 maja. 17-let- 

nla Helena P ap rs.ja , zamie
szkała w Krakowie, ul Pro- 
cn. 311 (Ai0ft-srano< rlco 
Wielkie1 wydaliła « *  w dniu
4 maja br. z i u ojca I
więcej nlo powrtr'ła 

Rysopis zaginionej: wyso
ka olondynea, K rótko ostrzy
żone włosy, oczy piwne, pie- 
guweta. Ubrane w sukienkę 
letnią, kwiecistą, zimowy 
czarny żakiet, chusteczka 
płócienna, crerwona, czarne 
pólbucikl:

Uprasza tlę informacje s 
-winionej kierować na na|- 
bliższy posterunek policji, 
względele do domu ojca, 
Piotra Paprockiego.

(Zet) ZE SKLEPU SPOŻYWCÓW ____  DO W0JTA. W godzi
nach wleczouwych kilku sprawców wtargnęło do Spółdziel
czego sklepu Spożywców 1 Szreniawie, tejże gminy i zza- 
bowuło 1.300 zł. gotówką i różo! artykuły spożywcze war
tości kilka tysięcy złotych. Następnie bandyci udali tlę do 
wójta gminy, od którego zabrali klucze od kasy gminnej I 
trabowali zeń około 15.000 zl.

Obwieszczeniu urzędowe
Sygnatura: VII Km. 45/44.

OBW IESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.
Komornik Sądu Grodzkiego w Krakau VII rewiru, mający kancelarj" w Krakaa 

hi. Starowiślni 15, na podstawie art 602 k. p podaje d„ publicznej wiadomo
ści, że dnia 15 maja 1944 r. o -odz. 12 w r"dudnię w Krakau, ul śl ;ka Nr. 11 
odbędzie się t-sza licytacja uchom ości skiaoających się z przedmiotów urza lże
nia domowego, oszac wanych na łączną cumę 3.150,—  zt. Ruchomości można 
bglad.ó w dni. licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 27 kwietniu 19*4 r. Komornik.

K o n i e c  ,.O b w i e s z c z ° ń  U r z ę d o w y c h " .

Kupno
Sr iro stare, kupuje Chwllkowski, Kra
ków, Krakowska 1, pod Arkalami. 
Kilimy, dy™ ny, kupuje, sprzedaje, Kra- 
kfiw, Długa 23, slklep 1 kilimami.
Płyty do nauki języków, buplę. Zgf. 
Pod .,8 7 0 '. Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kuków, Aaolf-HHler-PIatz 46. 6i l 0k 
Kasę ogniotrwała 1 szafę pancerną, la- 
dn- tapczan, jedno lub dwuosobowy, aa- 
loUI'i maty, 6zafę i stolik, ubranie gra
natowe w pasy, kuplę zaraz. Zgłoszeń'a 
Pisemne z opisem i podaniem ceny, 
kierować proszę: Kraków 1, skrzy tka 
Pocztowa 99. 8U3k
odkupię, lub wydzierżawię sklep cu- 
Irów, w idy sodowej i ow -.ów, od za
raz. Zglosz.: Gon.-c Krak., Kraków, 
-.Nr. 5765<‘
Ubrhzy kupuje, ocenia bezpłatnie Salon 
• ‘  ntyki". Kraków, Strudomska 18.
Krysi roty kupuje stale lirma „Antyki", 
kr -ów, Stredomskn 18 4<79k
Dyt-iny I kltlmy knpnje stale tlrma „Au- 
t"k l", Kraków. Stradomska 18.
Srebre stare kupuje, Kraków, Grodzka 
60 sklep, lub Grodzka 2, m 9.
Obraz I dywan pe—kl sprzedasz najkó- 
rzystniej. Kraków. Floriańska 8. 
Dywaay. kilimy, obrazy, intykl, meble, 
Pc celars Kupno —  sprzedaż — ocena 
Salon obrazów I dziel sztuki „Antyki". 
Kraków Stradom 18. telefon 140-83 
Przytzepkę 3— 8 tonową kupi Hurtownia 
węglowa Zdzienickl i Ska. Relcbshof 
(R '“ sz iwh 3)97
Meble używane kupuje -zaraz gotówko- 
Wo Hala Meblowa. Kranów, Grodzka 59. 
Poszukujemy do spizedaży ikomisowej 
Płaszczy wiosennych męskich damssieb 
treńczy kostiumów damskich, ubrań 
nię-k ch b -lizny poScieiowej, lisów, 
Junatów fotograticznycb, !rvsz!"lów. 
kilimów dywanów, chodników Komis, 
Kraków AdoII Hitler-Platz 12 w po- 
6wc;cu. 4289
Ubrania oraz oddzielne spodnie l mary- 
narkl suknia, pieszczę- męskie l dam
skie c r9z kośtjumy, kupu. za gotówkę 
Jkup i Sprzedaż U 'wanej Odzlezy, Kra
ków. Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 
Pliatelllcll Kupno, zamiana, sprzedaż, 
ketnis, ocena — Mundus, Kraków. Adoll 
«  „  If-Pl tz 37. 4274
Kuplę używaną garderobę i inne używane 
rzeczy Kraków. Stradom 1. pralnia. 
Pianina lub lorteplan krótki kuplę za~ez 
zl szema: Goniec Krakowski Kraków 
..Nr 4 6 5 lub telelon 232-lp 
Sk.ap kunna . sprzedaży używanych rze
szy, Kraków, 8w Krzyż1 7 kupuje go 
'ówkowo używane ubrania. bie'iznę po- 
‘ tlelową koc kilimy I iant ładne 
rzeczy. 4722
w pobtlłn iródm ieida zukuję u.zą- 
dzeni- -klepowegu z użyciem na iniej- 
*cu. Dobrze zapłacę, poirednlciwj wynt- 
Srodz,' rnajcuętniej z ptekteyką I gazem). 
Krakói Stradom 23'9a, t- p. 5422

| Kuplę szalę blbPotekę i biurko, ewent. 
przyjmę inne meble na piiecbowanie do 
ładnego 1 v . kiego mieszkania. Kraków 
SLrzynka poczt. 251. 5573
Getńwkę kupujemy zawsze 1 dobrze pła
cimy za ubrania , kośtjumy, płaszcza 
damskie, męskie, obuwie, dywauy, ki
limy, bieliznę pościelową, stołową oso
bistą, firanki, kapy, aparaty fotografi- 
une, maszyny do szycia, p sanla, licze
nia. Rzeczy kupujemy tylko w pierw- 
rzorzędnym stanie. Sklep Używanych 
Rzeczy, Kraków, Krakowska 36. 4852
Srebro sl re, połamane,, oraz fasonowe, 
kupuje I płaci najwylszt ceny Firma 
Gajewski, Kraków, ui Starowiślna 28. 
Srebro stare połamane kupię, dobrze za
piać Kraków, Stradom 23, m tu I. p. 
Pelikana komplet., oraz innych złotych 
piór, jak również pepiaoSnic i cukie-- 
nij srebrnych, poszukuje hi mis, Kra- 

w, Starowiślna 51, tel 1:28-41. 
Obrazy znanych malarzy, kilimy, dywa
ny, kryształy, kupimy ula klljeota. Ko
mis, Ki ików, Starowi* na 51, tele
fon 128-41. 8040k
Zegorkl markowe kupuje t przyjmuje w 
komis. Kraków. PI. Wolnica 8, i “ ar- 
mistrz. 7855k
TrentiT męskich i damskich, ubrań, 
maryi -rek spodni, płaszczy, sukienek, 
poszukuje do szybkiej sprzedaży Komis, 
Kraków, Starowiślna 51, tel. 128-41. 
Uolory męskie damskie i bieliznę, kili
my. kupię. Kraków. Wielopole 10, m. 13. 
Najwyższo ceny pjaci za używane ub.a- 
nia męskie, damskie i dziecięce, trem ie, 
bieliznę, obuwie I t. - tz iczy. Sklep 
Użvy nych Rzeszy. Kraków. Starowiśl
na 52. 5285
K Odki solidne, werthelmowskie, poszu
kiwane. Komis, Kr k iw. Starowiślna 33. 
Obrazy akty, poszukiwane. Komis, K*a- 
k 'w . Starowiślna 33. 9112k
Koncesjonowany sklep uzywenej garde
roby 1 bielizny sprzedaje I kupuje za 
gotówkę. Kraków, ul. Pieracklego 4. 
Ubranie lub mery nartę, w dobrym sło
nia na wysoL.ągo, kupię. Kraków, ul. 
Długa 80, m. 5. 3948
Kuplę kajak turystyczny, sztywnisk dwu
osobowy, w bardzo dobiyni sta nie, 
Z^loszęi i listowne: J. Węgrzyn, itra 
ków, Grabowskiego 9a, m 6. 3969
Fllatrllrtyczita biuro „Kolekcja", K 'i- 
ków, Bruska 4, I. p „  tel. 118-13, ku
ku e wszelkie znaczki 1 zbiory. 4 j 4 i

Kuplę Leicę i. lub inny apaz . mało
obrazkowy. Zgurzzenia: Kraków, Prd- 
zamcze 24. m 5. 4118
Knplmy uprząż na parę k od  poclągo- 
w yci. Zglos: "aiu do Flr.ay f ,TransjW, 
Kraków, Floriańska 7. 4157
Kuplę krzesło bujające Ludw IkOT/ski, 
t w na 184. 4Z47
Materaco z włńsfn traw”  morsk ej. kuplę. 
Kraków, św. Marka 19 obok Florjan- 
skięj. Wytwórnia tenic: rsk 4, 72
Pyamę pierwszorzędną, średniej wlel- 
k-śffl kuplę. Zgf.: Goniec Krok., Kra
ków, .Nr. 796“ .

Płaszcz laboratoryjny lub ubranie ro
botnicze, średnia wlelkeść, kuplę. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4797" 
Tanlsowe piłk. kupię. Z„j.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4798".

M«frymonl«lne
Blondynka, lat 25, elegincka, subtelne
go charakteru, własne miesc enie, po
zna pana, do lat 55, w celu matiym. 
Bi iro Ogłoszeń, Kmków, Sienna '2  
poc „Subtelność". 5703
Panlo i p mowie —  ki ndyd»tkl I kandj 
d -c. do st-nu małżeńskiego, pr szei 1 
są u spieszne nadestauie adresu i bllż- 
szj b danych o sobie, dla nawiązania 
miłych i . Interesującyćh znajomości z 
nas-yml licznymi i zdecydowanymi kli- 
entaa.i w równym wieku, w celu matrym. 
Biuro Matrymonialne, Lublin, ski juta 
pocztowa 113.
Panią subtelną, wysoką, ładnie zbudo
waną, nie powierzchowną, ptzyuajmnie] 
ze średniem wytoształcei :em, zrćwno .ra
żoną, spokojnego usposobienia, di njafor- 
kę, lub.ącc, wycieczki w góry 4o lat 37, 
niekonieczi ie zhuiożną, pozna w cem 
m a tr jj. kawaler przystojny, wysoki, 
muzykalny, poważnie myślący j *  stano
wisku. Fotogrnfja catej po ac mile wi
dziana. Ponieważ odnogę się do tej 
sprawy bardzo poważne, p oszę o odpo
wiedzi nieanonlmowo do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 2632“ .
Wesol i blondynka pozna Inteligentnego 
paua. Zawód obojętny Ci I tuatrym. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3030". 
Urzędn. pańs.wowy pozna papnę do lal 
20, w celu matrym. Zdjęcie pożądane. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków. „Nr. 3046". 
Technik dentysta katolik, lat 31, brunet, 
wzrost średni, przystojny, inteligentny, 
zamożny, bez natojów, własny gabinet 
dentystyczny dobrze prosperujący, pn-na 
w C u  matrym. panią miodą, wybitnie 
! dną, zgrabną, intellgetunq, z uobiym 
charakterem. Posag niekonieczny. Zgło
szenia z fotograf ją zwrotną do uonca 
Krak., 'K tl.ów , „Nr. 3073".
Kawaler lat 32, i zawodu technik ma
szynowy, obecnie szoter, zosta! przenie- 
eiony do Krakoi.a, poszutuje w celu ma- 
trj. i. towarzyszki życia, miłej kultural
ne1 może być b .z 'rtza. Listy kicn wać 
do Gońca Krak., Kiaidów, , K 3146". 
Kawaler lat 20, wzrostu średniego, i be- 
coie w Rzeszy, zawodu kino-mechanlk, 
pr-gnie korespondować z panną ładną, 
o mile] powierzchowności, z charakte
rem —  może oyć biedna —  od lat 17 
oo 21. Cei matrym. Sep rowanę w  ktu- 
czone. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7919K".
Panna ldt 20 wzrost średni, blondynka, 
zg bi.a, elegancka, pełna życia, lecz 
biedna —  nawiąże korespondencję z pa
nem -ymp-tycznym, w celu matrym. Fa
chów mile widziani. Zg!.: Goniec Kra- 
Kowstfl, Ki ków, ,Jir 7e20K“ .
RŁ..alc. la. 24 pracujący obecnie w Rze
szy, pr: gnie pozraó pannę do 30. 
Cel matrym. Zgł.: Goniec Rra , Kro
ków, „NJ. 7321K".

Rożud ~*
Elektryczno instalacje światła, motoiów. 
schronów — wykonuje oraz naprawia: 
Armatys, Kraków, Stolarska 6 4195
Okui,a! Modny kostjum popielaty na wy
soką, szczup’ ą usobę. do sprzedania. 
O clę lić  można od g. 2—̂ 3, ul. 1 ima- 
nowsklego 20, m 9. Tel. 118-32. 5752 
Bezpłatna fachowa ocena -  - Dom Kon„' 
sowo-Handlory, Kraków, Starowiślna 51, 
t«l. 128-41 8097k

llyskawltzno zamki, zameczki, zatrzaski 
naprawia i wstar do śniegowców, ge
trów, leczek, torebek o n z  naprawia obu
wie gumowe i wykonuje i. szelkie szew 
skle roboty Zakład szewski, Kraków, Jl 
Szpitalna ”0. 3067
Kilka tysięcy złolych potrzebuję, zapi
szę część domu i dam wolne i pc ,e 
w Swoszowicach Wiadomość: Biuro
„P iast", Kraków, Grodzka 59, I p. 
Oddam chłopczyka, nie cbrzczoce. za 
swoje. Kraków, Al. Wyspiańskiego 16, 
m. 1, Bronowice Ma e 5681
Platon, k-rnie, robetn1 y, do wynajęcia. 
Kraków, Skrytka uocztowa 504. 5709
Jagę z Kraltów jaśk ewii sową z Mar
ta rosi sio.tra o wiadomość: Kraków, 
Powrołnlcza 3, m. 5, Inż. Kajętanowlcz 
Maezyny biurowe przerobi-, odnawia, na
prawia specjalista, Zychowicz, Kraków, 
Felicjanek 21.' 2612
Wydam 1 obiad f-n czn y oomotr Kra
ków. Mk owa 13*5. 413"
Spólnlka (czki) ruSiUkuję. Potrzebna go
tówka 30— 50.000 i współpraca. Zn  yod 
„867“  Eiuro ugtotzefl Krajna, Kraków, 
Adolt-HItler-Platz 4 8105-
Bustaw, specjalista trwalej ondułacji 
wyuczouy w Wiedniu, wykonuje pi ja  fum 
zagranicznymi najlepszymi nies"kodił- 
wym! „Jasia" Kraków-Podgóize, Lima. 
nnwskic ;o 3.
Szczurowski, zaprzysiężony biegły otwie
ra kasy pancerne, nr wadzi p icow n ie  
mechaniczno-ślusarską. Krakó.. Podgó
rze, EąLrowsJC-go 1, tel, 189-61 4999
Pracownia kołder t materacy, KraUw, 
Stolarsko 6 —  Mieczysław Włodarczyk. 
Pizyjuiuje kołdry do roboty po cenach 
przystępnych. 3688
Obrazy stare, zniszczone, b podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie —  przy
nieść do fachowej, be'płatnej oceny: 
Kraków, loom w  ka 6. Saion Ob azów. 
kslzuio męskie i damską b.eliznę, z po
wierzonych materiałów, wykonuje Pra
cownia „A licja", Kranów, Długa 27. 
Tiwają ondulację z gwarancją, po ce
nach przystępnych, poleca Firma „Ele
gancja", Kraków, ul. Szewska 4. 
Fotokopio dokumeni'w wykonuje na
tychmiast Dom Fotograf]! Bielec, Kra
ków, Karmelicka 50. 4644
Angorowe kapelusze z sowi zon-fo na- 
terjalu w dwóch dniach wykom Je praco- 
y nla modniarska Jadwigi Lorejc , Kra
ków, Długa 22/5 wejście z korzyt 
2-gle drzwi na prawo. 4880"
Pluiswy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkam' tępi radykalnie gaz ,,BF", 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn
fekcja „A zot" —  Kraków, Dietla 19/7. 
tel. 217 58, Tarnów, Wiiowa 3. 4900
Reperacjo zegarków, zegarów 1 budzi
ków, uskutecznia firma Gajewski Kra
ków, ul. Starowiślna 26. 4905
Zaginęła suczka jamnik, brązowi, dnia 
7 maja wieczorem w okolicy ulicy Czar
nieckiego. W adORK.sc lub odprowadze
nie j~a za wynagrodzeniem pod ad ~J: 
Kraków, Czarnieckiego 10/5, 5614
W niedzielę dnia 7 maja w • kotlcy plant 
Dietlowskich, zaginął miły, brązowy rai- 
lerek. Proszę odprowadzić za wynagro
dzeniem pod adres: Dr. Drozd, Kraków, 
Starowiślna 3i i643
Zginął pi s, czarny Jamnik, brązowa 
kTI. .ratka i brązów, łapki, w-bl się 
„Rabus" Proszę za wynagrodzeniem 
odprowadzić: Kraków, ul Michałow
skiego 15. m. 7 660
Pluskwy z zarodkami tępi r;._ykjlnie 
s ! jalnym gazem „Gazochemla", Za
kłady Dezynfektycje, Kraków. Pijarska 
19. Telelon 116 45. 7704k
Zegerkl, budziki lid., naprawia: Kła
ków, FI WotnlCL 8, zegarmistrz,

Maszyny b.ur we przerabia, odnawia, ni 
prawia specjalista, Zychowicz, Kraków, 
Ffc tejanek 21 5000
Za prawa używaula przyjmę meble na 
przechc /aiiie. Zgl.: Goniec Krak,, Kro- 
_OW „Nr. 4223".
Taklsd malarski i lakierniczy wykonuje 
roboty solidnie t fachowo, po ceuach 
przystępnych. Kraku i. Krakowska 10, 
w podwórcu, rei. 156-67. 4333
Za czyny i długi żony mojej Wandy 
z Klet cbków Majewskiej, nie udp wła
dam. Majun&' Zbigniew, Kraków, Lubo- 
nrirśkiegj 9. 3656

Zauby — krańzlołe
Sygnet z munogrameui T. F. parni jtko- 
wy, zgubiono 7. V. w drodze z meczu 
na Wic rysiej, a Miedzianą boczną. Ła
skawego znalazcę uprasza się o odda
ni za wynagrodi.alem. Kroków, Mi! 
dzlatis boczna 104d, m. 1. 5625
Zgubiono pamiątkowy zegarek złoty z mo
nogramem A. S. i dedykaoią „od  matki 
1 128", w nnbotę (*. V. 1944 o godzi
nie 14-ieJ pod Pocz>ą przy wsiadaniu do 
tramwaju Nr. 5. Łaskawego zna!a_cę 
proszę o zwrot za wwuag..ozei—‘m. 
Służ wska Aleksandra, Kraków, Kurko

wa 5, m 2. 5674
Z< ublono w okolicy Poczty dnia 6. 5 4
di e pończochy rożnego koloru. Łaska
wy zuTlatce u uda za wynagrodzeniem —  
Ki k / w , Jasna 7, m. 15. 5708
Zgubloi.. Kenakartę, na nazwisko Sliwi 
Miec ystaw, urodź, dnia 28. 111. 1925 
w Krosnem, puW, Liiuatwwa, tam. w 
Kempanowie (nu. Łasinów. Nr. Kenn- 
karty S/1203/42, wystawi on: w- Łapa
nowie. 5801
Zgubiono p tli l z dowodami osobisid- 
mi, Kennkartę, na nazwisko Filek Eu- 
genijsz, wystawioną w K.akowie. Eu- 
geuiusz FUek, K.aków, Kopernika 48. 
Teczka czarna skórzana została w po
ciągu do Krakowa 18 III. b: wieczór. 
Łaskawego znała ;cą pro ,<.ę o zwrot za
wartości. Slegel Władysław, Bochnia, 
Floris. 739 lk
Zgubiono Kennkartę Nr. 774 r y t —yio 
ną przez gminę Chmielów, Kie s Dębica, 
na nazwisko Bębisz Fr .jt' zk. 
Skradziono Kennkartę Nr. 104/42, ,ak 
również p awo jazdy jol. III, wystawio
ne ptzez Starostw w Rzeszowie, na 
nazw oko la "iałomeki z W.śniowej. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną przez 
zarząd gminny Rud ,Jr. Kre s iro : aV 
na nacw sko Kotwica St« lisław. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 1467 dnia 7.
III. 1944 w fielcu, wyst .wioną przez
gminę Tarnobrzeg, na nazwisko Bożek
Adam, ur. 9. A- 1919, wieś Siniec Ni 3,
p c  ta Tarnobrzeg. 7996*
Zgubiono Kennkartę Nr 88” , na nazwi
sko Bnłaj Jan, ur. 20 IV. 1898 w Książ 
nlcach Wielkich poczła i gmina Koszy
ce, powiat Miechów, wydaną dnia 21.
X. 1942, przez Landkonumscariat Kazi
mierz. wielka. 7997*
Skradziono Kennkartę Nr. 2871 [I, na ng- 
rw -k o Sabi i *m a. domu Kędrr, ,-am. 
w Gr-bownky Nr 562 wj u uą przej 
Starostwo w Krośnie; 7998*
Zgubi 19 kwietnia różaniec Krzy
żacki r dwoma medalikami, Idąc ulicami 
Posi lvką, Plantami, Krzyża I Marin. 
Łaskawy znalazca odda za wynagrodze
niem w zakrystii kościoła św. Józeia, 
Kraków, Poltisi a. 3988
Parasolkę czarną, pozostawioną dnia 5 
maja mięć y godz. 17— 19 na balkonie 
kina Wanda, ucn.iwy znalazca zechce 
zarócić zn wysokim wynagrodzeniem. 
Tćl. 14192, g ou - 8— 9. 5611
l

t  S. p.

Z Hr. Elterhlnów 
Marja 

Sie ioi rou Kudelska
b. właścicielka dóbr, żona onfer. 

Starost)
urodzona Górce nad Wisłą prze
żywszy lat 64, po długich , ciężkich 
cierpieniach zasnęła w Panu, dnia 
8. 1944. Wyp iWidzeL.J zwłok
-  kaplicy "a  cmentarz" Rakowickim 
w Krakowie, na miejsce m.ecznego 
spoczynku, nartąpi w piąte* dnia 
12 maja 1944, o godz. 14.30, ua 
tóry to smutny obrzęd zaprasza 

stroskany
Mąż z Syna. ,

Nabożeństwo żałobne
odbędzie sią w sobotę, dnia 13 maja 
1944, o godz. 8-mej rano w *uśeie'e 

parafjalinyui w Wieliczce.

za s p k ó j  duszy ś. p.

JOZEFm  ŻOŁTE80
jako w  pierwszą, twlesn., rccza'cę 
śmierci, nitudtnówaaeąo Kocha
nego i Drogi ;o Męża Ojca,

odprewione zośtjme
Nabożeństwo żałobni

w kościele 0. o. Bor.irplrów w Kra
kowie, o godzinie 8-mej rano, dnia 
12. V. 1044 T., na które ąaprtszają
5747 2ona, uzletl I Zięć.

PODZIĘKOW ANIE
Wszystkim, którzy oddali ostatnią 

przysiuęę ś. p.
Włodzimierzowi 

W ITOW SK IEM U
a w szczególności Przew. X. Pro
boszczowi zakonowi 0 0 . ' Reforma
tów w Wieliczce, Przyjaciołom. Ko- 
s:g n . Znajoi ym ś. p. Zmarli go 

składa aerde.zne podzięko J u le
Rodzina.

Została skrSuzioaa w tramwaju K< u  
karta, N|. 97419 z pieniądzmi, lównkii 
zaświauci nio z pracy, pod nazwiskiem 
Kómorc n j  i Bronisława Kraków, Ber
ka Joselewlcra 19, m. 1. *80F
Zgubleno Karlę Pracy Nr. 904B/0139, U  
nazwiska Kubala Józel, Biadoliny Szla
checkie, gn Dę! no, wystawioną przez 
Tarnów. 3ai3
Zgubiono pbrtfel, Kamą Roz znawczą, 
Auswe s ks.ążeczkę Ubezp. Sr*’ , orąz 
K« ‘ ę Pracy, i tramwaju Nr. 3, na 
linii Pocz. i— Podgirze, na nazwitku so- 
bas Ludwik. Znalazca rtoszony o od< 
nie za wynagrodzeniem. 3: 1
Zgub/ono p: vo jazdy szofenkiej Nr. 
3327, wyotawione w Knkowie na r i -  
zwisko Korczyński Wojciech, Kraków 
Zgubieno legitymację kolejową Nr. 1883, 
dnia 18 lut ero 1944, na ulicy św Ge 
trudy. Znała; ^ę proszę o zwrot. Poręb
ski Jan, Kraków, Koietek 71 3853
zguoleno Kennkartę Nr. I 150830 wy
stawioną pr roz stać'hau >tm Ihf Kuków, 
n? nazwisko Marjr Salach, ur. 30. XI. 
188G w Krzyszkowicacb. 3854
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Od dnia »  do ul map. >044 r.:
ATLANTIC Stradom Ift.
V e  czwrrtek dnie 11. T. 1044 z powodu 

wysf- pu artyrtów kino nieczynne.

UCIECHA Starowiślna 16
WIESZAM Cl MOJA EONI

Heinz Rfihtnatu i. Lii Adina.

Początki eeansów w dnie powszednie 
«  , ode. 14.30, 16.30 i 18.30 W nie
dziele 1 lwięta o godz1. 11, 14.30, 16.30 

i 16.30.

f t n r i A Z Y
fachowa bozplatna bcona

Sprzedaż — Kupno 
Kraków, ul. Łobzowska 6

Salon Obrarów.

N C B 1 C
poleca '  

W v T W 0 R N I A  m e p l i  
, Kraków, Stradam 14.

..DRWAL1
OBRAZ Z. STRYJEŃSKIEJ

4 h ą u ) i ó ? y :
pod siekierą, waliły się 
stare drzewa. Teraz cze 
ka drwala zasłużo- 
Dy posiłek i

Kit szktaiski
rółaych gatunków i Inspekttwy

H U k - T - D E  t A

Fadniĥ hiiii-n mm
Biuro: KRAKÓW, SŁAWKOWSKA 4.

. Telefen 213-54.

— ERES
WARSZAWA, Marszałkowska 66

ttle on 7-01-77 i, 0-81-63 
d o s t a  c z a  h n t t o w o  
PO CENACH NAJN ZSZYCB

B - . h a  O o b r o l l n ,  M n i e . .  
• M w ™  S ło ń c a  I In n o
O m  M a i k i  do tkanin K o lo r y
o a r n o n i  „ n b i  -  o i t o m  

Ultram aryna 
Artykuły mydlarskie

WYSYŁKA ZA ZALICZENIEM.

S / Ł N R Y / Ł K K l
z własnego 1 dostarczonego materia
łu, oraz pantofle dom 'wf  wykonuje 

solidnie praeoiw
STANISŁAWA LEŚNIAKA 
K R A KÓ W ,  UL. MEISELSA Hi. 7.

Najmilszą pamiątką
P ie r w s z e j

Komunii Świętej
jest doskonale zdjecie

■w yk on an e p rz e z

DO M  FOTOGRAFII 
B IELEC -K ra kó w

Karmelicko 50.

W ó h w  ■OBMÓW
Stacji doświadcza* w Końskie! peszu- 
hu:e dwóch , ' v, iiflkowanych ogrodni
ków, do prowadzania dolej cieplarni 1

iskaa iów. Warunki praey podamy pi
śmiennie t r  żądanie. Zgłoszenia wraz 
z odplaami świadectw proszę kierować 
poJ adresem UreWandwirt, Kodskie Er- 
nStnnsg n. 1 anJ -**■ słt 7P
Do tworzącego się chóru poszukujemy 
tx ‘  i panów o pięknych glosach. Da
jemy iWżooś.' dobre jo  Parobku o. j i  
dalszego kształcenia się. ZaM eieso- 
wade o  oby oraz . tancerki, t-ncerzy
1 nu ryków prosimy i pi stu e podanie 
dotychczasowy .h dJalaHuości wvtfcs-tał- 
cenia oraz .o*ładnego adresu do: A. 
Bej :ki, Kihnti errermittlung, Krakan, 
Htihfeldergasse 6. 8098k
Leską i rupii ną pracę w fabrykach
p jr c jla .y  w ijawaiji, uzyskać można 
za pjfmdn cM~m Biur- Informacyjnego 
dla pracowników fizycznych i umysio- 
wych w Krakan Au gstr (Grodzka) 
Nr. 60. SlOlk
N lamie ka rod a bezdzietna szuka go. 
s  odyn nzdoin me z dobrem gotowa
niem. Zn omo.ć js»Tka ni-utfeck.ego 
-  Żądana. Posada od zaraz do ob\c.a. 
Zgt. osobiste: Ki skaner Mćóeli lórii
Wórne & Schz-e 0. m. t . H dawn !j 
S. Mannę, Kraków. Szpitalna 3 w czasie 
od godz. 8— . )  i 14— 13. 8104k

•trzobni panienka do zajęcia się
trzechletnią dziswezyuja Zgłoszenia:
Kraków, Kękauk. 14, n .  3. 4841
D1 ■« sek. starki za znajomością lęzyka 
polsk'ego I a,em,ecL!ogo w słowi! pi- 
dmie, oraz stenografją i "rasz, „ isn sin 
jako korespondentki i bumaczki, jedna 
siła biurowa początkującą, do zali wla
nia drobnyct prac biurt-ych, chłopiec 
do posyłe1 ! fc.nal, poszukiwani na
tychmiast. Warunki ku zysU,e. Zgłosze
nia: HauplTit band dei Fischerei, Kir- 
Lo. KarmeMcka 6, II, p. 5049
Kwalifiko. _ną b o d  do dziecka pólto- 
. arocznego od zaraz poszukiwana. Zgło- 
»,en ;a Kraków Wrzesióska 8, m. —  
między 14-1-16. 5163
tłjzęca . z gótoiraniem, potrzebna od 
zaraz. Zgłoszenia: Krakóc Konarskie
go 35, n 5. 5448
Kucha.ka, bardzo dob.ze gotują .., spo
kojnego charakteru, uczrwa, potrzebaa 
do mjjątku, blisko Krakowa. I erty z 
warunkami płacy oraz referent lami do 
Oońi i Kiak., Kraków, Wielopole 1 ,,Nr. 
5526“ .
Kuchan. tylko samotny, dóbr; uczci
wy, spokojny, potrzebny na wieś do 
dworu kolo Krakowa. Lakladne oferty 
z podk.lem fąda.ych warunków i do- 
tycbc"Sowej pracy do Ooóca Kiak., 
Kraków, „Nr. 5527“ .
Słułęca, M  i umie trochę gotować, po
szukiwana natychmiast dobre wyns gro
dzenie. Zt oszenla do firmy „Ravo“  —  
,Krakóz-1. Stare wislnz 89 546
Ptwałna niemiecka firma handlowa po- 
izukaje do prowadzenia kartotek orae 
pomocniczych prac na maszynie Polki 
znające Język niemiecki. Rozpoczęcie 
pra‘ v natychmiastowe. Zgl.: Goniec Kra
kowski, Kraków .,nr 5558".
Dzlesłczyni .zysta, uczciwa, zaufana, 
z g.iowaniem, .LajomoScią języka nie
mieckiego do domu i icuiieckiego z jed
nym dzieckiem potrzebna natychmiast. 
Zgłoszenia: Krakau, Aussi rirg 10, m. 2. 
m yjn ię  chłopca do rosylek i pomocy w 
sp ćdaży Kraków, D.etia 105, lewa ofi
cyna I p. m. 19 do 9 Tano. 5606 
Praktyknntkl po szl ule do lat 18, dobry 
zarobek, przyjmie Kcpasarla Pofc.ucb 
Glanowska, Kraków, Szczepańska 9.
.  oszukują piekarzy i pomocników, oraz
2 kobiet do sprpątenia, od zaraz, płaca 
psd'ug utuow*1 Zułuszenia: Plekant.a 
J. Socbackieg Kraków, ul. Kazim er.a 
W plsiego Ni. 67 '562 
Większe orze Isięblonsi ro 'zuka od zaraz 
pii rwszoi sądnych maszynistek i sil biu
rowych. Zgl.: Goniec Krak., Kurko- ,  
„Nr. X 6 8 “ .
Większe przedsiębiorstwo p n , jrouje bie
żąco Husarzy, t ikarzy, blacharzy, ma
larzy situu.rzy, siodiarzy . elektryfcarzy. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków Ni. s .«  
Potrzebni są cieś.. murarze, be or'arze 
i zwykli robotnicy, oraę sily biurowe, do 
ptacy w dystrykcie krakowskim, na do
brych w. iimk- k i imbrem traktowa
niem Zgłoszenia: Goniec Ki akowski,
I -Jów, , Nr. 3602“ .
Potrzebną służąca, wzgi. gospodyni od 
zataż d . samwtuej osob* Dobre trakto
wanie zapewnione. Zgl.: Goniec Krak , 
Kraków, ..lir. 3887“ .
Uczciwą dziewczynę przyjmę zeiaz. .Ira
ków, Weila 51, n . 20. '384
Polskie pi^edsiębiorstwo budi wlane w 
Krakowie przyjmie latycŁuńast: silę biu- 
rt ą ze znajomoicią ,zy a niern eckie- 
go m szynogsismem, buchalter na go
dziny wieczorne, si >Iera na pdlctęża- 
rówkę, zamieszkalegu w Krakowie. Z*..: 
uoniec Krak- Kraków, ,,Nr. 3903“ .

P l l t Ś  g W I U lC B lg
Maniwlanl dri *wny, n tę.' U' gospo- 
darczo-rhchurków" i szolęr poszt*n ą 
posad. Zgłosz.: Goniec KTak., K*aków, 
„Nr. 4I44P".
Kierownik warsztatów ihtumila arowych, 
otieznac z fu t  iwodelą i działem tech 
nicżoym sin ock  1 n  poszukuje po- 
sać I względnie prz~si<tpi do opOlki. 
Zgłosz.: Goniec Krak.. Kraków „Nr. 
4T4GP ,
Posady blu we] poszuknje dzlew.ętna- 
stoletni, inteligentni młodzieniec (4 kla
sy i mi zuajomos języka niemiec
kiego doctateczna, polski, oerlekt. Zgl.: 
Gonec Kto.1!., Kraków, „Nr. 4246“ . 
Profesor g u  sazjum poszukuje pracy w 
domi obywam!** m na w s . Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6561". 
Inżynlok-rolnlk, DublaAczyk, Polak, lat 
3<i energiczny, biegi w a ro m zawo
dzie, z kilkuletnią prakt” ,ą w większych 
majątkach ziemskich poszukuje zajęcia 
w ci arakterze zarządcy lub as; stenta w 
większym majątku yrw; nvm «  Dy- 
stryk .  Krakowskim, Zgl.: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 4736“ .
Krawczyni, pięknie szyje, z dobrym kra
jem, także przeraktp z najstarszych rze
czy na najelegantsze fasony —  p< szo
kuje • prywatnych domów. Zgt.: Goniec 
Krak., Kr ;6w, „Nr. 4769".
Bucbłttrki biegła w huchalterji w pf t, 
mat (O pi*®o. prewndz imodr di t 
k o re « . ..dencję, Język niemieck, w sło
wie i piim'e . szuka zajęcia na 4— 5 
godzin dziennie. Zgl.: Goniec Krak Kra
ków, „Nr 4770".
r « .  '  hah.lt r j  la 23 (maszyna,
niemlect iL obejn e «osadę na przedpo
łudnie od 15. V. br. Zgl Ooa * Krak., 
Kraków. „Nr. 41 56".
SienotyantlH, korespondencja polsko 
niemiecka, Jęz^k niemiecki w Mów e I 
pMmlt, szuka posady n„ 4— 5 god h  
dziennie. Zgt.: Doniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4777“ .

Kupię gospodarstwo rolne, majątek ziem
ski, kamienicę, parcelę. Kraków, ul. 
Dt Iga 82, m. 12, godr. 14— 16. 436J
KUplę matę gospodarstwo 30 „o  i mor
gów, oraz ml; a gospodarski. Zgl.: 00 
nieć Krak., Kraków, ,,Nr. 53G4".

> M r k k d l« ł  n f B r i K h k w B i c l
Pola ornego 70 i 20 morgów, prry au- 
tostradz!o za Wieliczką, 100 morgów 
starego 1: su w Mielcu, sprzeda: Kra
ków, Basztowa 10, m. 1. 5408
Willę murowaną, 7 ubik. z ogrodem 
700 m3, 13 ubik. z ogrodem 2000 ... 
i 5 ubik. dwu morg iw T  igrodem, 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m 1.
1 areale bud. 100 sążni, Dębniki, 200 
sąż., przy ul. Dohr :go Pasterz: , i 0 
sąż prz; j l .  Grzegórzeckiej, 100 sąż., 
Olsza 500 sąż., Borek, sprz.Ja Kra 
ków, Basztowa iO, ul. >. 5410
Demek mut >wany jednorodzinny, wul 
ny po kupnie, częSĆ willi komfortowej 
Os.ed.e Mic. i- część kjnienicy nowo
czesnej w śródmieściu, sprzeda: Kra
ków, Basztowa 10. m. 1. 5411
Wieliczka. Okazyjnie sprzeda pan clę

Lud 'wl. 35. sążni 30 m Iruotu, b tanio. 
Kraków, Basztowa 10/1. 5554
Krzotzotiica. Domek, szedcioubikacjowy, 
ogród, sprzedam. Kraków, Florf- «ka
18, telefon 159-28 . 5024 
Al.ja Krasi.lsklsgo, cząść kamienicy 
MI pi< tro™ j, sprzedani. Kr Jcdar, Flo
riańska 18, II. p!', ofici, *eiet. 159-28. 
earctlę, 100 me „w , elektryka, wodo- 
ciąg, gaz, kanalizacja, ul. Szwedzka,

redam Kraków. Florjańska 18, II. 
p., oficyna, telefon l ‘59-28 . 5 31
Ps, .alb, w Krak- wie, komp1. u br 
pńkn- dr:c'Hica, 504, 650, 73t> m-, 
sprzeda: Kraków Zwierzyn’ ecka 8/1 
Masa parcel na prz lm. (rakowa, 
zaiw. pod budo,. „ (róż: . rozmia y>. 
Misko tranu"1, Fraków, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 1 5084
parcele .. zorojowisku (wody lec :n.) 
przy si. kol., tawie: Kraków, Żwir zy- 
niecka 8, m. 1. 5094
Dem, 3 pok., z mórg. igt. i zab. gosp 
(Branice), ł .  tanio: KnAow. Kwierzy- 
nieol.a 8, m. 1. 5095
Piękna, zgrabna, L20 sążniowa par 
cela, przy szosie asfaltowej, Borek. 
Parcela, ISO siiiti, Borek, j-cia część 
kamienicy, II. p., o 27 pokojach, Kra. 
ków, do sprzedania. Grzywacz, Kraków- 
Podgórzó, ..alwaryjska 27, m 11. 
Śliczna parcela, 1000 sążni, w Wali 
Justowskiej, piękny widu* ia Kraków, 
d p.-zcdaiy. Wspólnota", Kraków, ul. 
E.etla 74, od 3— 5-tej. 5600
Korzystna okazja. W dzielnicy przemy- 
słnrei Krakowa, gdzi. K,zewidziana 
jest zabudowa zwarta, Sn do : przedaiy 
dwie parcele (duża i mała). „Wspóino 
ta", Krakó™, Dietla 74, od 3- -5-tej 
Kamo nlcy II. p „ 21 pokoi komfi .t, 
na Sio„aokiega tanio sprzeda: „Loka 
ta", Kr ków. ul Mikołajska 3,- telef 
103-00. 5739
uomek 1-rodzlany, 2z pokoje kuchnia, 
150 sążn. ogrodu, 10 m.n<0 od tram- 
aruju, sb.»»da okazyjł,ie: Kraków Mały 
Ryneu 1, m. 5a. 4952
Rabka-żurój. Pensjonaty, wille, parcele, 
sprzedaje „Informator", iłaoka-Zdrój, 
kolo stacji. 4442
Kamle.il>.*, willę, dom z ogrodem, par
cele. w każdym punkclt miasta, jak i 
na peryrerjach, gospodarstwa rolne, do
bierzesz w ramach swej gotówki w biu. 
rze „Wlasna-Strzecha", —  Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 10, I. p „  Pfi , te
lefon 104-31. *646
trem mur. w Krzeszowicach, 66 unika 
cyj. ze klepem, .omek mur.. 2 pokoje 
kuchnia, blisko “ rakowa. Parcelę w 
Łagiewnik- "h, :oo sążni, c a z  k ka 
pt reel w okolicy Krakowa,' sor-eha: 
Kraków, Florjańska 16, m. 4 i piętro, 
telefen 210-43. 4998
Kamienice, domy, wille, parcele, go- 
spodarstwa, sprzedaż, kupno, zamiany, 
dzierżawy przeprowadza szybko i ko
rzystnie Biuro „Piast", Kraków, ul. 
Grodzka 59, I. p r 5249
Sprzedam trzy domy jednorodna.,:, 
01. x,  Pr,Jnik Czerwony I E aty. Kr 
czyk Krrol, Kra uw Olszą, Wolności
54, telefon 133-03. ' 5395
Sprz.djm, kilka parcel, wraz tanio. 
Kulczyk Karol, Kraków, Olsza. Wolno- 
Sr 5- telefon 13’ -03. 5404
Nniwlęuszy wybór kamienic will, parcel, 
majątków ziemskich, koloni) —  posiada 
Koncesjonowane Biuro Włodzimierza Jn- 
Mann J-tka. Centrala: Kr*k*w Fljarskn
19. Telefon lll.-*5 . Oddziały: Lw w,
Warszawa, Zakopane. Nowy Sącz. Rab
ka-Zdrój. 7656k
Rabka-Zdrd,, Willa, m u r o w i k o m f o r 
towa, sześciopokojowa, z ,„o  metro
wym ogrodem, natyt m ist do sprzęt 
dania. Zgłoszenia: .Inlomator", Krr-
kć ., Pijarska 19. Teł. 116-45. 8037k
Rabka-Zdrój. Sprzedał, kupro, pensjo
natów- wil-l, paicel, obiektów ziem
skich, transakcje zamienne, na tamtej
szym tercoię, przeprowadza Koncesjono
wane Biuro Wtodnnrie-za Jujlara H. 
Rabka-Zdrój, ul. Kolejowa (Dom wła
sny). CentT la: Kraków Pijarska Ii9. 
Okazjal Parcel 830 sążni, przy głównej 
sz i.le  w l w i  „  wicach, sprzedam tani. 
natychmiast. Pośrednikom Iprzeda w  
ktuczona. Zgl.: Goniec Krak., Kraków,

Nr 3058 1

'  Ę g j g t  n U . i K h R ł W i ć T
Kapie ua przedmieścia Kr kawą pól lob 
morgę po:* nad cą się do celó . budc- 
i  li Zgfos Oor ec Krak., K i-
K »  „Nr. 6754".
Parcelą a  domek. 7,i :ów n »  okolica, 
•*łkc od wliścic,*la k~pię. Blu Ma
jewski. Krrkór, WW. S r ętych 8. po« 
j i — m r . 35«o

F rma Kurkiewicz, Kraków, Sławkowska 
24, po.eca: szaty , naczyn a liturgiczne. 
M szynę kraw :ką, w stanie pierwszo- 
--ęrtnym „Ffaff", sprzedam. Kraków, św, 
Wawrz.nca 3, m. 16. 5676
Firma St. cnwilktw.kl Zakład zegar- 
misfzowski rad * ,zadami. Kraków, Kra
kowski 1, poleca: biżuterję, wyroby sre
brne i różne praktyczne upominki, oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
„Gnrrard" patefon eiel tryeray, oryginał 
ny angieisL., zmieniający płyty małe
i duże, oraz uiarkowy patefon-zmieniacz, 
ocazyjnie sprzedam. Zgi.: Krasóy ul. 
św. Łazarza 3. m 1. 5013
Slngera maszynę szalkową piękny mebel 
st- ii pn w i * ny sprz óam Kraków, 
ni. Krakowska 39, m 19, I p. 5585 
Trenez popielaty, stan pierwszorzędny, 
na średniego, "ho!»wy Nr. 40, płaszcz 
czarny damski, średni —  sprzedam. Kra
ków ni. Szlak 17, ul. 6. godz. 12— 15. 
Diatermia lampa kwarcowa do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Karmelicka 
8, m. 5 ofic. od godz. 18— 21. 5621
2urzutu.* r pierwszorzędne: o materjaln 

pa średniego wnostn męższyzn do 
sprzedania. Kraków, Krakowska 39. m. 
79, parter. 5673
Wazek sportowy Konkon sprzedane. Kra
ków, Stradomsika 17, m. 9. 5692
rSiufOfi waiizkrwr dwusprężynow-, 
markowy, z płytami, okazyjnie smze- 
dam. Kraków^ SzlaL 17, m 5, II. r . 
Judslnla ciemno-dębowa, w dobrym sta
nie, do sp,redaoia. Kraków, Pańska 5, 
m. 3, oglądać od godz 12— 14. 4829 
Wózik dziecięcy, niemiecki model, vy- 
konanie pierwszo !<lne, w b. dra./m  
stanl sprzedam. Zgłosz.: Oontec Krak., 
Kraków, Nr. 6478".
Sypialnia, ciemna, bez hm * pierwszo
rzędny stan, lan‘ 3 do spr edeni* - '  c« 
tości, Inb częściowo. Kraków, ul. Dietla 
19, m. 7 8U4k
Dywany, obrazy, oi azyjnie kopisz Kt»- 
Eóa, Fłorjańsi 8

Płytyll poważnej i lekkiej muzyki w 
dul.-m wyborze, njjetynnicjszych śpie
waków, Królewna Saieżk sprzedam. 
Codrieonie godz. 10— 20- j j ,  niedziela 
10— 13. Kraków, Mogilska 8, m. 6, 
Przystanek koniec Lubicz. j 088
Patok.. „Columbia", ..Lliatowy I „D e;- 
ca ", angielski w skó.ze, P Mlard, wa
lizkowy, waga Łptcrjia, .zu.™ "1'  pri- 
mus, sterylizate- lekarski,' mały z u- 
rządzeniem na grzanie sf vt ,em i 
zwykle, skrzynki do wzmacniać./, - nurk 
1 elo” wy, dwusprężynowy, sprzeda ta
nio : ’ Sklep Komisowy, Kraków, Kiakos 
ska Nr. 36 81151
Harmoma chromą tyczna, guziczkowa, 
trzechrzędowu zta sto basów, bolsze
wicka i harn jnia guziczkowa, dwurzę
dowa, ua os u barów, teczka u kórz a- 
na ze swińsk-iej -skóry. ‘ łitc i z kozło
wej skóry, czarna, srebro na 12 osób, 
porcelana oLiudowa, kawowa i mokka, 
na 12 i na 6 usóa, do sv,zedania ta
nio: Sklep Remisowy, Kraków, Kra-
knwsk- 36. 8 j ibk
Fs. dobe..-iena, 4-mies„ wyjątkowo 
piękny oka> rzadko spotykany, oraz 
buldoga, 6-mlies. rasowego, foxterrie- 
r i , ostrowlosego, szczenię, rtlczuty, 
.ntode, oraz inne okazy, sprzeda: Ho
dowla, Kraków, W adow lco .39. lio .o - 
wl* o.warta b e : przerwy, (d-jazd 3-ką 
pod samr Hodowlę w stTonę Borku). 
Garnitur męssi, w pierw zorzę-ln; m sta
nie, na średniego sprzedam. Kraków, 
św. Tomasza 31, oficyna, m. 13. 5566
Muchtlapek, barwników i innych, dostar
cza: „Wspólnota, Kraków, Dietla 74, te
lefon 223-44. 5598
Z ptwodu wyjazdu, sprzedam bardzo ta- 
r.io fortep an, do nauki, plyti rev 
niana i podszewkę mongol z pląs :za 
Kraków, Mioó'i«aU 9, ... 14. 56541
buty z cholewami Nr. 41/42, ze apod- 
riair:, 1vwar perski 1.10X1.70, czarne 
pótbudiki, damskie, Nr. 37, sprzedam. 
Zgl.: Kraków Kapucyńska 5/5, w god 
od 1:3— 16. 5658
Kocioł lokomobilowy, 18 mi, 6 atm„ 
używany, lecz w dobrym stanie, z kom
pletną -maturą —  do sprzedania. 
Zgłoszenia: Fa F. D be a, Kraków, ul. 
Asnyka 5, m. 7. teł. 130-49. 5684
Owczarek, biały, podb., debry t> róż, 
w dobre ręce do sprzedania, Kraków, Bo- 
praosska (Cicha) 3, m. 9, ulic. 5693 
Wyspr.ąnają: suknie letnie i wełniani 
spóduicz k"', blu-eczkl, bieliznę dam- 
srą. kostjum p’ aszcze, kapelusze, obu
wie uuty e cholew, i i ,  Nr. 40, roWcze. 
Kotur; watową, dużą i dziec . ą. na
czynia kuchenne, pierzynę pnem w,, po- 
dusJtę. Kraków, Krzywa 13, m. 11, 
11. p., ganek. 5695
Wózek głęboki, luks, na łożyskach kur
kowych snortowy, rurkowy. Kon-kon, 
Sprzeda: Kraków, Krzywa 13, m. 11, 
II. p „  na ganku. 5696
'Szczeniak' czystej rasy Seter irlandzki, 
rude, 6-tygodniowi do spr ehouia. zgl.: 
Goniec Kra , Kraków, „Nr. 5697“ . 
Ma-zyna, do szycia, kryta, w b. dobrym 
stanie, do eprzedao u Wiadomość: Kra
ków, św. Sebasfijana 30, m. 6. 5700
Konserwator, na lody, z 3 purzkami, 
dobrze utrzymany, f  „aam . Kraków, 
Brzozowa 4, m. ., oficyna. 5101 
Wilk, rasowy, 8-miles., b ostry dub>y 
stróż, do spt dani, Kraków. Fańska 
10, n 10, oticyna. 5708
Dwie kapy ua łóżka, lampę elektryczną, 
w liżącą' firankę, sprzedam. Wszystko 
stan pierwszorzędny. Kraków, Grodzka 
4, m. 4. 5731
Wózek dziecięcy, sportowy, w b. dobrym 
stanie, do sprzedania. WiadomoLc: Kra
ków, Osiedle Obie, Kasprowicza .14, 
drugi dzwonek z góry. 5755
Sypialnię, p ękną, nowoczesną, w pkiw- 
szonę-raym etanie, okazyjnie sotaedam. 
Kraków, Jajm 7, m. 9. 5761
Futro damskie, spód nutrie, kolnL.z 
skaiwi, o tazy.jnie sprzedam Kraków, 
Kalwaryjsika 6, m 5 5770
Wózek-Antko, luksusowe i sportowy 
Konkon, niklowany, sjpr :eua: .Iraków, 
św. 'Sebastiana 16, m. 28 prawa oiio., 
n. p., ganek. 5776
Kilim 2X1 ’ /s, chodniki czerwone, ko
kosowe, portiery rwelnlaoe, w piękny 
deseń, kostjium długi, na<mo.' tiejszy, 
sprzedam. Kiaków, R.,_awk 25, m. 4. 
Wózek głęboki, Kon-Kon, zegar stoją
cy, szali iwy i briak Bprzedam tanio. 
K a_jw- Czarnowiejska 17, m. 4. 57)2
Fortepian . .  mowy , Scn.reigb.ler 
Sóhne", krótki knyżowy, płyta pan- 
> :,<i, , stan doskonały, sprzedam oka
zyjnie. Zglosz.: Doniec Krak., Kra 
ków, „Nr. 5793".
Płyty patefonowe, dwa kryształy, ma
szynkę do krajania cbleba i nut* Bee- 
thoyena, sprzedam. Kiaków, Oarncai>ka
2, m. 4, godz x— i. ■ • 5 /97
Ubranie męskie, stan pierwszorzędny, 
okazyjnie zaraz sprzedam. Kraków, Kat- 
waryfska 6, m. 5. 5810
W uek dziecięcy, głęboki, kremowy, do 
sprzedania. Kraków, ul. Czarnowiejska 
45. m. 9. 5817
Srt.ro stołowe „a 6 i 12 osób (prawdz.) 
J jir-lefnt w piękaicj kase-ie sprzedam 
b. teoio. Kraków, Miodowa 9, tu. 14. 
Obrazy, dywan;, kilimy, antyki meble, 
porcelana. Sprzioał —  Lupao — ocena. 
Sal m Obrazów I dzieł sztnki „Anty 1 
Kraków, Sbadom 18. tel. 140-ąj 
Szewskie przybory, W. Cebula. Kraków, 
Gtaroy. iślna 50 . 7285k
Obrazyl Sprzed-t — Fupno, Ocenał L. 
Wiadiowski. Kuków. Florjańska 7 w 
podworcu. 7530k
Tdpćzan nowoczetn' przedam. Kral łw, 
Dietla 31. fi. p. m. 6a. 7585K
Mltcarnlą szerokomlotną z czyszczeniem 
i wytrząsaczami, okazyjait Sp Ja M*- 
litor, araków, św. Wro'rzyńca 26. 
PatHou walizkowy, EleJti. a, s: alkowy 
elektryczny, werki dwusprężynowe mem
brany. płyty polskie, ikuzrjn e sprze
dam. Kraków, Dwernickiego 7 m. 10. 
Tapczany ncwoczesne 6, stan pierw
szorzędny, koc wełniany, łanio sprze
dam. F-' ków, 'w . Mark- — , m. 10 1 p. 
Futro męskie i perrkle, Sprzedam Kra
ków, Starowiślne o4 m. 'u  5365 
Ubranie ciemne jasne i srebrnego li
sa. sprzedam. Kraków, Dwernickiego
3, m. 1. 5366
Wózek sportowy Kon-Kon, dla bliźnia
ków, sp. redam. Kraków, Szlak 17, 
m. 5, II. p. 5416
Wózk, głęboki, koszykowy i sportowy, 
do sprzedania Kraków, ul. DiCtli 
“3 r  8. 5477
Aktrdetn. ixO basów, płaszcz męski, 
Jedwabny, b a lon ";,  narzutę na tap

czan, ubr*iiie brąz. fie.ko, tanio sprze
dam. Krakuw Rakowicka 3, ii. 11. 
Ubranft jasne, średnja wielkość, w b. 
dobrym stanie. Łóżeczko iziecięce z 
siatką. Perełk. (180 sztuk) Kosmat- 
ki". 2 pary skrzypiec do nauki. Gitara
i mandolina, r  aty pokojowe: Areo- 
uaria, FiloLcndron, Figa, Asparagus, 
do sprzedania. Wiadomość: Kraków
Włóczki w 2, m. 5, cd godz. 10-tej rano 
do 4-te] popołudniu K. V alko w . 5547 
Sprzedam fortephn krótki, stan bardzo 
dpiłty marka v 'edensxi, Hcilzmann. 
Wiadomość: Kraków, ttl. PlUidskiego 
11, m. 1. 5157
Wózek sportowy ffonkon, niklowany, 
sprzeda: Kr: ków, św. Sebastjana 16, 
m. 28, pr.w: ofir., V p ,  ganek. 
Aparat, "ał*obrazkowe Jak: Retina, 
Łe'ca R( -t, Weltlk 1 inne, stanowią 
specjalność Domu Handlowo-Komlsowe- 
go Kraków, Starowiślna 51 tc'.. 128-41. (

Pro 'nejal Wortl ptset iw auc.owe na 
od ież, Jutra i. t. p., dostarcza* Kra
ków, Skrytk. pocztowa 14' 5572
Slngora, maszynę damską, krytą, sprze
dam. Kraków, KaVwaryjska 39/13, "I. P. 
Okazyjnlo sprzedam jasną sypialnię, 
ciemną dębową jada'aię z szafkowym ze
garem, patefon, -kilim, magiel ręczny, 
różne meble, oraz nrządze- e sklepowe. 
W idrmołć- R-akóc, Z;,fc!ikiewraza 5/35. 
Wędkarski* p'rybo kaezyt u tyłku 
splawiki, kołowrotki Itp. Facf :wo do
brane I omplety przy- rów wędkarz..cl 
dla sklepów, u cenie zł. 300,— , 500 — 
800,— Wielki wybór. Niskie ceny hur
tów- (Yysylka za zalicuzniem bez za
datku S. B -ikuwsbt, Warszawa. Mar
szałkowska 102, sklep 3b. :1 314-40 
Dywany perskie, krajowe, kilimy wszel- 
kh  tkaniny, sprzłtLaje, kupu,e Firma 
Łapczyński, rakć r. Bracka 6. 6560k
Abażury: Wytwórnia „F ox" Kraków, 
Siewkottska 30 7210k
lagarkl, biżuterję, poleca: Krakó-r, Pi. 
Wolnica 8, zegarmistrz. 7856k
Pianin* krzyż we czarn:, dobrym sta
nie, sprzedam Wiuuomość: Kraków, Mo- 
stoua 8 m. 24. 3303
Wózek uremowy „Konkot.', sprzedam 
lub zamienię na sportowy. Kraków, Wola 
Ducbacka, Narutowicza 20 . 3461
Łóżeczka dziecięce, foiel-llżk> otoma
nę sprzeda R. Jtów św M: rk 19, obok 
Florjańsklej. L lep tapicerski 
Pamfen i Folyfon z i ytami. sprze 
Kraków, Zlnojów 3, m. 3. 3518
Mtdny niski oufe , komod ! marmurem 
i kannpr an sprzedania. Kraków, Zbro- 
Jóu 3, m.. 3. 3519
„Undtrwoad" —  normalną biurewą, do
bry stan. okazyjnie sprzedam. ;r ków, 
Kasprowicza 16, n, 5. Osiedle Oiic. 
Rtwtr męski, nhrar i : męskie, w dobrym 

staLle, sprzedam. Kraków, Kazlml ra 
Wie,• „go 58, n, 3680
Kiodeni kuchenny nowoczesny, pierwszo
rzędny i _ega< rtojący, c zecb kaukaski, 
do sprze lama. Kraków, Strzelzcka 15/2. 
Wózek glęL-k., w dobrym Jtauie, sprze
dam. Kraków, Brodowicza 17a, j . 4. 
Sprzedaci iknzyjnie duży, ładny dywan. 
Kłaków, DlugL 55, m. 2. 3685
Pfutztwa kap 1 pólbucik. djm siie czar

ne 1 i 36, I iŁ ize Nr. -1 , J tó fza -j tor
ba podriana. dc sptae 'in -i Kraków 
Fańskr 8, m 4 3692
Fllatollfcl — okazjal Oiyginaloe 100- 
letąie cal. stkl ck.esu przedznaczkowego 
c kasownikami Warszawa, i —ne, sprze- 

dan Nowa 0,s*a. Skorupki 28, m. 2, 
codziennie sd 5— 7. 3705
P/ tita  elektryczny, w luksusowej sza
l i ., wspaniały lon, sprzedam, Kraków, 
F,„karskL 9. (Bura). 3769
Piyty patefonowa okazyjnie sprzedam 
Kraków, Wielopole 101 nj- 13. 3923
Ptmpy wod « i różne, okazyjnie sprzeda 
Molitor, Kraków, św. We* yńca 2 :. 
Wszelkie maszyny I urządzet a u, yńskle, 
sprzeda,. Moli tor, Kraków, św. Wawrzyń
ca 26. 4002
Di »e l 50 KM. dla celów pr-emyslowych, 
40 obr./mia., 2 cyłindry, wagi 3000 kg, 
sprzedam. Lwów, Dl igr« *a 16 St. Bar
tosiewicz. 7903*
Futrh ams indyjski breitschwanz, 
okazyjn e sprzeda: Kąmls, Kraków, Sta
rowiślna 51. 804ak
Zegarki nowoczesne, płaskie, mar ku w,1 
najtaniej kopisz w Komisie, Kraków, 
Starowiślna 5t 8045k
Rzeźby pamiątkowe: potituiowane ka
setki, albumy i wyrób; toczone, pięknie 
malowane, poleca nadal labryka „Em- 
zet" Nowy Sącz, Rynek. 8049k
Peuryay i płaszcze u mskie, Fumowane, 
mod,.a —  najtaniej kupij1 w Ktfmisie, 
Kraków, Starowiślna 51. 8093k
Pateltny walizkowe elektryczne wzma
cniacze. zmieniacze o pięknych szala o 
kupisz najtaniej i  Kon ile, Kraków 
Starowiślna 5 . tel. 128-41.
W ...„y , oraz wrzelkit artykuły Si fbae 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu. U65
Ftrtepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, 
zam:..ia. —  Skład Fortepianów Heleny 
Smolarskiej. Kraków, Sławkowska 4. 
Kupisz tinio k. [my, d 'wa.iy, serwisy 
obiadowe, śniadankowe, suknie datuskie, 
płaszcze letnie, kosijtimy. Kraków, Kra
kowska 5. ’ 3763
Sypialnię, tapczan, szatę kombinowaną 
trójdzielną, biurko, łóżka. Jadalnie, 
sprzeda Magaz/O Mebli, Kraków, Koper
nika 8. 3.^9
Wózek-autko okazyjnie io sprze u a. 
Kraków, Me s.isa 13. Stlep galanteryjny. 
Pateftn elektryczny utleniający dziesięć 
płyt oi ax pojedynczy, okazyjnie —i xe- 
d u Kraków; Flórjaflslfa 15, m. 4 —  
godzina dowolna. 3920
Sprzedani maszynę do p!sun<a, apai it lo- 
togra. iczny. sygnet, s: lfę  kombinowa
ną, blnrko, ab onk, patefon elektryczny, 
łóżko, wimacnlacz, kasę wrrtb. Kraków 
Wielopole 10, m. 13 3)22
Używany podwójny podstaw walcowy — 
sprzeda tanio, Muiltc r, Kraków, św Wa
wrzyńca 26. 4001
Tapczany dwu-osobowe, otom: ay, łóżka 
potowa, materace —  sprzedaje.' Kraków, 
św. Murka 16. 4005
Ftrteplaay, pianina 1 wszelkie hwtrn- 
menty muz — ooleca najtaniej Kwiat
kowski, Kżaków, Szpitalna ze ? ’
Obrizy -sprzedaż, kupno, fachowa bez
płatna ocena. Kraków, ul. Łobzow"ka 6. 
Salon obrazów. 4192
Maszyny i p *ybury biurowe. Sprzedaż — 
Kupno. Agentn a Hanuiowa, Dc ę owskl- 
Ralalskl, Kraków, św. Ma ka .7 . Te- 
lefon „ >5-45. 4 94
Sprzedamy po cenach okazyjnych u ta
nia męskie kostjumy damskie, płasz
cze wio eune dellzn pesc.ek ./ą ma
szyn' do pis_hf; fotoaparaty, .elektro- 
lui kryształy, kilimy, dywany Komis, 
Kraków Adolf Hilier-Pia*z 12, w po- 
dwuien. 4270
~akrycia stołowe srebrne, plalrrt j c  i 
alpakowe, nierdz w u , poleca firma Q:i- 
jewski, Kraków, ul. Starowiślna 26.
Cęgi do gięcia rur Beigu i uuwskieb 1 
Kulokabla od 7 do 16 mm, nadc.ziy. 
D/H Centrala Światła. Kraków. Dietla 35,' 
ttl. 167-2’  4614
Laiupy elektryczne, materjaty elektio- 
techniczn w wlcikud wyborze, poleca 
D/B. Centrala Swiaira, Kraków, Dietla 
31, tel. 16) 27 4615
Kuchrnkl gazowe 2-plomienae, oszczęd
nościowe i węże od tychże, poleca D/H 
Centrala Światła. K '-xów. Dietla 30, 
ttl. 167-27 1616
Eloktromenterzyl Materjal Instalacyjny 
w w-elkiti wyl rze poleca D/H Cemrala 
Światła. Kiakć-y. Dietia 35. 4o i7 
Maszyuy du pisania, kasy kontrolne, 
rolki kupo we —  sprzedaje, i npuje 
Juliusz Hecker, Kraków, Lim: n w: k ego 
52, telefon 141 48. 4643
Ku*/ raki elektryczne, grzdki, grzejniki 
w wielkim wyborze poleca E/H, centrala 
Sw.jtla, Kralów Dietla 35, tel. 167-L7. 
Fsttl-lonlwloc z ruchomym oparciem — 
elegr* :kł mebel, do sprzedania. Kraków, 
Skawińska 10, n 7. 47 ‘ 2
Sprzuuajemi tanio nżywatte nbrania, 
p i* "  p  bieliznę pościelową koce, fi
ranki, kilimy oraz inne dn, rzeczy. 
Kraków, iw . Krzyża 7 Sklep.
Maezyna do szycia, okuzyjaie do sprze
dania. KfJków, Kołłątaja 2, w 2. mię
dzy go Iz. 4— 7. 4725
BSttndtrftr, fortepl m pelnopanceny, z 
angielską 'mechaniką, okazyjnie eptze 
dam- “ raków, ul l.oHiiia,. « ,  m. 4, 
m-tazy 11—B. 472G

zakłso malarsko\mmm
J A N  P IT U Ł A

Kraków, Starowiślna 70/8, tel. 125 22
wykonuje roboty malarskie szybko,

• solidnie, fachowo.

Rtwer F-y „Łucznik", okazyjnfe sprze
dam. bglaćać: Kraków, ul. Sehastjiną 
18, m. 1. 4727
Tanio sp.tddajemy palla męskie, dam
skie, kostjumy, sukienki, toreki 1 rę
kawiczki damskie ubrania płaszcze, l i 
tra, kilimy, maszyn* uo jz; : ia, pisa 
nia, firanki, kapy plus*oy.e i wiele la
nych rzeczy, jak zegarki męskie, damskie 
i aparaty fotograficzne, sprzedaje Sklep 
Komisowy, Kraków, Krasowska 36. 
Firma jubiler, kozegarmistrzowska J> 
Gajewsi i, Kraków, ul. Sta.aWiślna 28, 
poleca liżuteiję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zi 'u. ków. 4910
Maszynę, pierścieniową, w bardzo do
brym stanie, 6,„ zedam. Krakatr, ul. 
Emaus 47. dujazd :zwórką do *o len 
(biała wina nad Rudawą) od trr-uwc- 
ju na prawo 4333
Patefon elektryczn, ze wzmacn..czem, 
głośnikiem stan pierwszorzędny sprze
dam zaraz. Zgłoszenia Kraków, ul. Fe
licjanek 3. Góra ak. Front. 5137
Buciki dan..kle, granat., zamszowe, 
Nr. 37, w p-rwszorzędnym stanie, war
szawskie, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Asnvka 3 31. 9, prawa oficyna. 5178 
Płyt-’ taneczne, pcw '*« . W_, bór! „Fi* 
ducia", Kraków, Florjańska 15/6, I. P- 
Sprzedam piękne ki lary, pit.zynę pu
c hó w’ na 2 lóż. kołderki u.iecięce na 
łóżeczka, stół dębów; Kraków, Lubo- 
mii -kiego 29, półpiętro ganek.
Futro damskie ,M-eitscbT anze-wyporki), 
wytwa.ne, czarne, na wysoką oso .ę  —  
sprztuain tanio. Kraków, Długa 32, m 8. 
Aparai kinowy „Movector“  16 A" z fil
mami I z ibjektyw inri 5 1 3,5 cm -  
-przeójun tanio. Kraków, Krowoderska 
29, m. 2, od godz. 17-teJ.
„Telefunken" patefm elektr. w pięknej 
szafie, 6 lamp. wzmacniacz, 20 Watt. 
głośnik -  sprzedam tanio. Kraków, ul. 
Długa 32, m. 8. "344
Plytyl taneczne, opeiowe i symfonicz
ne, sprzedani okazyjnie. Kraków, Za
cisze H , m. 2, godz. 18— '9 .  ań83 
Maszynę kry.ą Sing.ra, nta.o nżyy mą, 
sprzeJaoi. Kraków. Kielecka 30 prze
cznica Mogilskiej, dzwonek dozorcy.
S ngera, maszynę krytą. .. najitpszyns 
stanie, sprzedam. Kraków, Tiruwska 3. 
m. 1 przecznica ’ wierzył leckiej. 5390 
Maszynę, krytą, Singera, damską, sp.-e» 
dam tanio natychmiast. K/okÓw. Sta
szica 14 m 3. 5400
Wózek dziecięcy głęboki, kremowy, stan 
dobry, „Ffzedam. Wi domość: Kra'ów- 
Olsza, Ork ua 4, m. 9. 3832

asi. lę, krytą, Singera^ sprzedam *a- 
nio spiesznie. Ku iów. Krakowska 39, 
m. 73, ol.cyna, I. p. 5402
Matzyaę, do szycia, zrytą. Siogei S e- 
„la ico i ubranko dla chłopca do r  mu- 
nji św: , sprzedam, sta pitrwszouęd- 
ny. Kraków, Staszica 14,' m. 3, przecz. 
SziaKU. 5476
Fortipljn namowy, płyta metal., pię
kny lon, okazyjnie sprzedam. K jakói, 
Jagiellońska 10, m. 6. 5493
rutre sealskln. t  m ume z najrepszych 
skór, oraz futro męsk mi rengo z wy
dr" sprzedam. Kraków-Pcdgórre ul. 
Hetmańska 6, m. 2. 5575
Płaszcz męski gumowy cza,ny, peleryn* 
ka lisów żółtych, zarr tka pop e ta, 
kostjnm zielony tanio do sprzedania. 
Kraków, KocbaoowSa.cgo 2/2. 5615
Piękne tui perskie h źn oraz z ła
pek perskich okazyjnie i . raeda. Zgt.: 
not iec Ku l . Kraków „Nr. 5616“ .
Srtbrt stołowe na 6 n-6b (komplet: e), 
w pięknej kasec.e sprzedam tanio. Kra
ków, Zyblikiewicza 5, schody 9 drzwi 
126, III p. przez korytarz. 5ę81
Obraz wartościowy (rancu. c.ego malarze 
(1*34— 1867) spi.-dam lm zamięnię na 
Leicę, wzgi. ,nny równowartościowy apa- 
rai iófograliczny. Kraków, Miodowa 7, 
m. 3, godi 16— 13- »725
Kape usze damjkie filcowe, dc pt bkl 
albo na buciki damskie, do sprz :dj !a. 
Zgl,: Goniec Krak Kraków, „Nr. 3780“ . 
Suszarkę motorow- nuwą, sprzedam oka
zyjnie fryzjerowi. Kazmierczyk, MiechJW. 
Ryjek 17. 3792
Maszynę Singera, krytą, w dobrym 5 a - . 
nie, sprzedam. Kraków Siemiradzkiego 
6, m. 7, od 13— 14 98
rorłeplan krótki wiedeński, angielTfce 
mechanika, do sprzedania. Kraków Po
wiśle 12, r .  23. 3611
Ubranie męskie popielate, Jobtzt okrojo- 
de, wzrost krodnl, sprzedam. Zgl.: Do
niec Kr_k , Kraków, „Nr. 382-“ . 
Łóitczkt dziecięce, , sprzeda Kr -ów. 
św. Marka 19, obok Fiorjańsłiej. Sklep.
* :rzypto, gitary, mandoliny, ora; czę- 
Sci do lycbże do sprzedania. Helena 
Śliwińska, Kraków, Szp Ina 1

Woclgąl
Noclegi: Klików Starowiślna 52, m. 13, 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59, m. 12- 
Neclegl: Kraków, Szewska 1, m. 7. 
Noclegi Irteligencji: Kraków, Radzi* 1- 
łowska 14, m. 7 4719
Ntcltgl przyjezdnym. Kraków, św. Se- 
hastj?*a 34, m. 2. 4721

Kto wyuczy Języka francuskiego W-ru«- 
ki do Gońca Krak. Koków, ,Jlt, 5753“ . 
Ktrotptadtncyjnr d*u i  w programie U* 
ceilnytn jlmnazjamym (przedmioty na* 
temitycrnó-przyrodnicze1 matematyka, 
flfcyka. -hem,a) — Informacje Mgr.
* Fediai Warszawa Smc'na 34-t
Niemieckiego uczę int esu ąco, •: bkP. 
Zgłoszen i, poniedziałek, środa, plątekk 
godz. 5— 1>, Kraków, DieUa 99, i  *

Wydawndetw* „Oonlae Kraków, ikl", Kraków. WIbIopoIs 1. —  T«ltfon 266*11.


